
- 7 36 / l - 88 / 89 

Chambre des Représentants 
de Belgique 

SESSION ORDINAIRE 1988-1989 

16 MARS 1989 

PROJET DE LOI 

contenant le règlement définitif des 
budgets des services d'administration 
générale de l'Etat et d'organismes 
d'intérêt public pour l'année 1983 
ou pour' des années antérieures 

EXPOSE DES MOTIFS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

En vertu de l'article 29 de la loi du 28 juin 1963 mo 
difiant et complétant les lois sur la comptabilité de 
l'Etat, le Ministre des Finances est tenu de présenter 
aux Chambres Législatives, dans le courant du mois 
d'août suivant la fin de l'année budgétaire, le projet de 
règlement définitif du budget. 

L'article 75 de la même loi prévoit que dans le cou 
rant du mois d'août de l'année qui suit celle pour la 
quelle le compte général de l'Etat est établi, la Cour 
des comptes transmet ce compte aux Chambres législa 
tives avec ses observations. 

Le compte d'exécution du budget de 1983 a été 
adressé à la Cour des comptes le 2 juillet 1986; 

La Cour des comptes a communiqué ses observa 
tions relatives à ce compte aux membres des Chambres 
législatives par son 141 '' Cahier, fascicule Il, distribué 
le 1 9 décembre 1988; 

Le projet de loi que je soumets à vos délibérations a 
pour objet de donner aux comptes qui y sont visés la 
sanction législatives prescrite par l'article 115 de la 
Constitution. 

- 7 36 / l - 88 / 89 

Belgische Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

GEWONE ZITTING 1988-1989 

16 MAART 1989 

WETSONTWERP 

houdende eindregeling van de 
begrotingen van de diensten van 

algemeen bestuur van de Staat en van 
instellingen van openbaar nut van het 

jaar 1983 of voorgaande jaren 

MEMORIE V AN TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Overeenkomstig artikel 29 van ùe wet van 28 juni 
1963 tot wijziging en aanvulling van de wetten op de 
Rijkscomptabiliteit is de Minister van Financiën er 
toe gehouden het wetsontwerp houdende eindregeling 
van de begroting bij de Wetgevende Kamers in te die 
nen in de loop van de maand augustus volgend op het 
einde van het begrotingsjaar. 

Artikel 75 van diezelfde wet bepaalt dat, in de loop 
van de maand augustus van het jaar na dat waarvoor 
de Algemene rekening van de Staat opgemaakt wordt, 
het Rekenhof die rekening samen met zijn opmerkin 
gen aan de Wetgevende Kamers meedeelt. 

De rekening van uitvoering van de begroting 1983 
werd aan het Rekenhof toegezonden op 2 juli 1986; 
Het Rekenhof gaf van zijn bevindingen in verband 

met die rekening kennis aan de leden van de Wetge 
vende Kamers, via deel II van zijn 141 ° boek dat werd 
rondgedeeld op 19 december 1988; 

Met het wetsontwerp dat hierbij ter beraadslaging 
wordt ingediend, wordt voor de erin opgenomen reke 
ningen de wetsbekrachtiging beoogd, voorgeschreven 
bij artikel 115 van de Grondwet. 

S.-1136 



- 7J6 / 1 - 88 / 81) 1 2 1 

Pom l'année budgétaire 1983, des crédits globaux 
ont été prévus au budget des Dotations aux Commu 
nautés et aux Régions. Les crédits pour la Commu 
nauté culturelle allemande ont été affectés par leur 
Conseil par arrêtés réglementaires. 

Le Règlement définitif de ces affectations a été ap 
prouvé le 21 novembre 1988; 

Conformément aux dispositions de l'article 2, ali 
néa 2, de la loi du 28 juin 1963, l'année budgétaire 
1983 a été clôturée le 31 décembre 1983. 

Le compte d'exécution du budget a été établi confor 
mément aux prescriptions des articles 26, 27, 28 et 32 
de la loi précitée. 

Le résultat final en recette et en dépense des opéra 
tions imputées durant l'année budgétaire y est expo 
sé. En application de l'article 26, 1er et 3" alinéas, de la 
même loi, la situation des engagements imputés sur 
les crédits d'engagement y est également intégrée. 

Tous services réunis, le compte du budget de 1983 
se clôture par un excédent de dépenses de 
278 914 415 345 F se décomposant comme suit : 

1. Opérations courantes : 
excédent de dépenses: F 327 292 742 084 

2. Opérations de capital : 
excédent de dépenses : F 210 956 211 242 

3. Opérations de la Dette publique : excédent de re 
cettes y compris le produit d'emprunts conso- 
lidés : F 259 334 537 981 

Les éléments constitutifs de ce résultat sont repris 
au tableau F. 
Pour couvrir les dépenses faites au-delà ou en l'ab 

sence d'allocations budgétaires, le projet prévoit l'oc 
troi de crédits complémentaires pour un montant de 
F 1 042 869 185 (crédits non dissociés). 

Le tableau E donne la nomenclature des crédits 
complémentaires. 

Les résultats cumulés des budgets de 1830 à 1983, 
dépenses courantes, dépenses de capital et opérations 
de la Dette publique réunies, font apparaître un 
excédent de dépenses de F 1 560 826 062 669 
Pour couvrir cet excédent, diverses autorisations 

ont permis de recourir à l'emprunt. Ces emprunts, de 
même que les ressources de trésorerie dont il a pu être 
fait emploi, sont détaillés dans le compte général de 
l'Etat qui fera l'objet du fascicule IV A du 141" Cahier 
de la Cour des comptes. 

* 
* * 

En application des dispositions du§ 3, article 6, de 
la loi du 16 mars 1954, les comptes des organismes 
d'intérêt public de la catégorie A doivent faire l'objet 
d'un projet de loi de règlement de leur budget. 

Voor het begrotingsjaar H)83 worden op de begro 
ting Dotaties aan de Gemeenschappen en de Gewesten 
algemene kredieten uitgetrokken. De kredieten voor 
de Duitse cultuurgemeenschap werden omgedeeld 
door hun Raad bij reglementaire besluiten. 

De eindregelingvan die omdelingwerd goedgekeurd 
op 21 november 1988; 

Overeenkomstig de bepalingen van artikel 2, tweede 
lid, van de wet van 28 juni 1963 werd het begrotings 
jaar 1983 afgesloten op 31 december 1983. 

De rekening van uitvoering van de begroting werd 
opgemaakt naar het voorschrift van de artikelen 26, 
27, 28 en 32 van de bovengenoemde wet. 

De eindtoestand in ontvangst en in uitgave van de 
gedurende het begrotingsjaar aangerekende verrich 
tingen wordt erin uiteengezet. Wegens artikel 26, 
eerste en derde lid, steeds van dezelfde wet, wordt er 
ook de stand van de op vastleggingskredieten aange 
rekende vastleggingen in opgenomen. 

Alle diensten samen genomen sluit de begrotings 
rekeningl 983 af meteen tekort van 278 914 415 345 F 
onder te verdelen in : 

1. Lopende uitgaven : 
tekort: 

2. Kapitaaluitgaven: 
tekort: 

F 327 292 7 42 084 

F 210 956 211 242 
3. Uitgaven van de Rijksschuld : 

ontvangstenexcedent inclusief de opbrengst van 
geconsolideerde leningen: F 259 334 537 981 

De bestanddelen van dit resultaat zijn terug te vin 
den in tabel F. 
Voor de uitgaven waarvoor geen of ontoereikende 

uitgaafmachtigingen door de begroting werden ver 
leend voorziet dit ontwerp in de toekenning van aanvul 
lende kredieten voor een bedrag van F 1 042 869185 
(niet-gesplitste kredieten). 
Tabel E geeft de omschrijving van de aanvullende 

kredieten. · 
De gecumuleerde uitslagen van de begrotingen van 

1830 tot en met 1983 resulteren, lopende uitgaven, 
kapitaaluitgaven en verrichtingen van de Rijksschuld, 
in een uitgavenexcedent, groot F 1 560 826 062 669 

Om dit tekort te dekken hebben diverse machtigin 
gen toegelaten leningen aan te gaan. Die leningen en 
de thesauriemiddelen waarvan gebruik kon worden 
gemaakt, worden uiteengezet in de Algemene Reke 
ning van de Staat, die zal gepubliceerd worden in het 
141" Boek van het Rekenhof, deel IV A. 

* 
* * 

Krachtens de bepalingen van§ 3 van artikel 6, van 
de wet van 16 maart 1954 dienen de rekeningen van 
de instellingen van openbaar nut van categorie A het 
voorwerp uit te maken van een ontwerp van wet hou 
dende regeling van hun begroting. 



1 3 1 - 7 .16 / 1 - 88 / 89 

Le titre II du projet satisfait à cette obligation pour 
les comptes rendus conformément aux prescriptions 
légales et sur lesquels la Cour des comptes a statué. 

Les tableaux Het K donnent un aperçu du résultat 
définitif de ces comptes. 

Le Ministre des Finances, 

Ph. MAYSTADT 

Onder Titel II van het ontwerp wordt aan die eis 
voldaan voor de rekeningen die conform de wetsvoor 
schriften werden afgelegd en waarover het Rekenhof 
uitspraak deed. 

De tabellen Hen K geven een overzicht van de defi 
nitieve uitslag van die rekeningen. 

De Minister van Financiën, 

Ph. MAYSTADT 



1 -+ 1 

PROJET DE LOI 

BAUDOUIN, Roi DES Bsu.ns, 

A tous, présents et à venir, 
SALUT. 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances 

Nous AVONS ARRÉTÉ ET ARRÉTONS: 

Notre Ministre des Finances est chargés de présen 
ter en Notre nom aux Chambres législatives, le projet 
de loi dont la teneur suit : 

TITRE I 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 

CHAPITRE Jer 

Engagements effectués 
en exécution du budget 

§ 1 cr. Fixation des engagements 

Article 1er 

(En francs) 

WETSONTWERP 

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, 
ONZE GROET. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ: 

Onze Minister van Financiën is gelast in Onze 
Naam bij de Wetgevende Kamers het wetsontwerp in 
te dienen, waarvan de tekst volgt : 

TITEL I 

BEGROTINGSJAAR 1983 

HOOFDSTUK! 

Vastleggingen gedaan ter 
uitvoering van de begroting 

§ 1. Vaststelling van de vastleggingen 

Artikel 1 

(In franken) 

Les engagements de dépenses effectués à 
charge des crédits de l'année budgétaire 1983 
s'élèvent d'après le tableau A ci-joint, colonne 7, 
à la somme de . 

se décomposant comme suit : 
• opérations courantes . 
- opérations de capital . 

116 473 822 734 

59 029 661 846 
57 444160 888 

De vastleggingen van uitgaven uitgevoerd ten 
laste van de kredieten van het begrotings 
jaar 1983 belopen overeenkomstig de bijgaande 
tabel A, kolom 7, de som van : 

Dit bedrag bevat : 
- lopende verrichtingen. 
- kapitaalverrichtingen. 

§ 2. Fixation des crédits d'engagement 

Art. 2 

(En francs) 

§ 2. Vaststelling van de vastleggingskredieten 

Art. 2 

(ln franken) 

Les crédits d'engagement dont les départe 
ments peuvent disposer pour Jes engagements de 
l'année budgétaire HJ83 s'élèvent à (tableau A, 
colonne 6/: . 

se décomposant comme suit : 
- opérations courantes . 
- opérations de capital . 

169 924 098 541 

78 881 788 529 
91 042 310 012 

De vastleggingskredieten beschikbaar ten 
behoeve van de ministeriële departementen voor 
de vastleggingen van het begrotingsjaar 1983 be 
lopen in totaal (tabel A, kolom 6) : 

onder te verdelen in : 
-Topende uitgaven. 
- kapitaaluitgaven. 



I 5 I - 7 .~,, / 1 - 88 / 89 

Cette somme comprend : i Dit. bedrag bevat : 

lEn francs l l In franken) 
Opérat ions courantes Opérntions de capitnl 

- - 
Lopend» rvrrichtingen hopitaalivrrichti ngen 

1) les crédits d'engagements primi- 1 ) de oorspronkelijke vastleggings- 
tifs alloués par les lois budgétaires .. kredieten toegestaan bij de begrotings- 

.......................... , ................. , .......... 58 228 600 000 75 846 200 000 wetten . 
2> les ajustements de crédits: 2) de aanpassing van de kredieten : 
- augmentations ............................ + 113 300 000 + 5 491 000 000 - verhogingen. 
- diminutions ................................. - - 21 963 000 000 - verminderingen: 
3) les reports de l'année 1982 à 1983 3) de overgedragen kredieten van 

en vertu des articles 1 7 et 18 de la loi het begrotingsjaar 1982 naar 1983 bij 
du 28 juin 1963 .................................. 20 539 888 529 31 668110 012 toepassing van de artikelen 1 7 en 18 

van de wet van 28juni 1963. 
Totaux ............................................ 78 881 788 529 91 042 310 012 Totalen. 

lfül 924 098 541 

Tableau A, colonnes 2, 3, 4 et 5. 1 Tabel A, kolommen 2, 3, 4 en 5. 

Art. 3 I Art. 3 

Le montant total des crédits d'engagement alloués 
pour I' année budgétaire 1983 est réduit, conformément 
au tableau A, colonnes 9 et 10 des : 

(En francs) 

De in totaal voor het begrotingsjaar! 983 verleende 
vastleggingskredieten worden overeenkomstig tabel 
A, kolommen 9 en 10 verminderd met: 

(In franken) 
Opérations courantes Opérations de capital 

- - 
Lopende oerricrüingen kapitaalverrichtingen 

1) crédits d'engagement reportés à 1) vastleggingskredieten die bij 
l'année budgetaire 1984 en application toepassing van de artikelen 1 7 en 18 
des articles 1 7 et 18 de la loi du 28 juin van de wet van 28 juni 1963 naar het 
1963: .................................................. begrotingsjaar 1984 worden overge- 

....................................................... 15 513 264 268 30 1 73 723 981 dragen. 

Au total .......................................... 45 686 988 249 Totaal. 

2) crédits d'engagement restés dis- 2) beschikbaar gebleven en défini- 
ponibles et annulés définitivement : tief geannuleerde vastleggingskredie- 

....................................................... 4 338 862 415 3 424 425143 ten . 

Au total .......................................... 7 763 287 558 Totaal. 

Art.4 
(En francs) 

Art. 4 
(ln franken) 

Par suite des dispositions contenues dans les 
articles 2 et 3 ci-dessus, les crédits d'engagement 
définitifs de l'année budgétaire 1983 sont fixés 
à: . 

montant se décomposant comme suit : 
- opérations courantes . 
- opérations de capital . 

116 473 822 734 

59 029 661 846 
57 444160 888 

Ingevolge de bepalingen vervat in de boven 
genoemde artikelen 2 en 3 worden de definitieve 
vastleggingskredieten van het begrotingsjaar 
1983 vastgesteld op : 

Dit bedrag bevat: 
- lopende verrichtingen. 
- kapitaalverrichtingen 

Ces sommes sont égales aux engagements enregis 
trés à charge de l'année budgétaire (tableau A, colon 
nes 7 et 11). 

Die sommen zijn gelijk aan de ten laste van het 
begrotingsjaar geboekte vastleggingen ( tabel A, kolom 
men 7 en 11). 



• 7 J(1 / 1 • 88 / 81) 

CHAPITRE Il 
Recettes et dépenses 

effectuées en exécution du budget 

* 1 "'. Fixation des recettes 
Art. 5 

Œn francs) 

llOOFDSTUK Il 
Ontvangsten en uitgaven 

gedaan ter uitvoering van de begroting 

* 1. Vaststelling van de ontvangsten 
Art. 5 

(ln franken) 

Les droits constatés au profit de l'Etat sur 
l'année budgétaire 1983, s'élèvent d'après le 
tableau B ci-annexé, colonne 3, à la somme de : 

·································· . 
Ce montant se subdivise comme suit: 
- recettes courantes . 
- recettes de capital . 
- produit des emprunts . 

1 676 976 811 583 

1336967 220 114 
6 604 831 447 

333 404 760 022 

De op het begrotingsjaar 1983 ten behoeve van 
de Staat vastgestelde rechten bedragen, over 
eenkomstig de bijgaande tabel B, kolom 3, de som 
van: 

Deze som is samengesteld als volgt : 
- lopende ontvangsten. 
- kapitaalontvangsten. 
- opbrengst der leningen. 

Art. 6 
(En francs) 

Art. 6 
(In franken) 

Les recettes imputées sur la même année 
budgétaire sont fixées à : . 

Cette somme se décompose comme suit : 
- recettes courantes . 
- recettes de capital . 
- produit des emprunts . 

1 549114108 753 

1210517 905 423 
5191 443 308 

333 404 760 022 

De op hetzelfde begrotingsjaar aangerekende 
ontvangsten worden vastgesteld op : 

Deze som is onderverdeeld als voigt: 
- lopende ontvangsten. 
- kapitaalontvangsten. 
- opbrengst der leningen. 

(tableau B, colonne 4) 

Art. 7 
<En francs) 

(tabel B, kolom 4) 

Art. 7 
(In franken) 

Les droits constatés restant à recouvrer à la 
clôture de l'année budgétaire s'élèvent à: . 

Cette somme se décompose comme suit : 
a) droits annulés ou portés en surséance 

indéfinie: 
- recettes courantes . 
- recettes de capital . 

Total . 

b) droits reportés à l'année budgétaire sui- 
vante: 

- recettes courantes . 
- recettes de capital . 

Total . 

127 862 702 830 

149 081 326 
445 863 

149 527189 

126 300 233 365 
1 412 942 276 

127 713175 641 

De vastgestelde rechten nog te innen bij de 
afsluiting van het begrotingsjaar bedragen : 

Deze som wordt onderverdeeld als volgt : 
a) geannuleerd of in onbepaald uitstel ge- 

brachte rechten : 
- lopende ontvangsten. 
- kapitaalontvangsten. 

Totaal. 

b) naar het volgende begrotingsjaar over- 
gedragen rechten : 

- lopende ontvangsten. 
- kapitaalontvangsten. 

Totaal. 

(tableau B, colonnes 5, 6 et 7) 

§ 2. Fixation des dépenses 

Art. 8 

Les opérations imputées à charge de l'année bud 
gétaire 1983 sont arrêtées comme suit : 

(tableau C, colonnes 8, 9 et 10) 

(tabel B, kolommen 5, 6 en 7) 

§ 2. Vaststelling van de uitgaven 

Art. 8 

De tijdens het begrotingsjaar 1983 aangerekende 
verrichtingen worden vastgesteld als volgt: 

(tabel C, kolommen 8, 9 en 10) 



1 7 1 - 1.,6 / 1 - 88 / 89 

1En Iruncs ï <ln Irnnkeru 
lTl•clit!'- non di:--:--m•it">~ crédit s d'11nlc1111H111l'l'nlt.'nl 

-· - 
nid·J.:t',"JJlil . .,.t., b't'dielt'fl ,,rcl,111na1u·1•1·in,:~l,•rcdiett·11 

A. Pour les dépenses muron/l's A. Voor de lopende uitgaven 
1) Prestations d'années antérieures. 34 564 103 529 241302744 1 J Prestaties van de vorige jaren. 
2) Prestations de l'année en cours. 1 481 503 960 711 21 501 280 523 2 l Prestaties van het lopend jaar. 

Total ............................................... 1 516 068 064 240 21 742 583 267 Tata.a.!. 

Total général ................................. 1 537 810 64 7 507 Algemeen. totaal. 

B. Pour les dépenses de capital B. Voor de hapitaaluitgaoen 
1) Prestations d'années antérieures. 3 291719290 16 591 753 695 1) Prestaties van de vorige jaren. 
2) Prestations de l'année en cours. 157 942 677 702 38 321 503 863 2) Prestaties van het lopend jaar. 

Total ............................................... 161 234 396 992 54 913 257 558 Totaal. 

Total général ................................. 216147 654 550 Algemeen totaal. 
-· 

C. Pour l'amortissement de la Dette C. Voor de aflossingen van de Rijhs- 
publique schuld 

1) Prestations d'années antérieures. - - 1) Prestaties van de vorige jaren. 
2) Prestations de l'année en cours. 74 070 222 041 - 2) Prestaties van het lopend jaar. 

Total ............................................... 74 070 222 041 - Totaal. 

Total général ................................. 1 751 372 683 273 76 655 840 825 Algemeen totaal. 

1 828 028 524 098 

Art. 9 

(En francs) 

Art. 9 

(In franken) 
crédits non dissociés crédits d'ordonnancement 

- - 
niet-gesplitste hredieten lordonnanceringshredieten. 

Les paiements effectués, justifiés ou De ten laste van het begrotingsjaar 
régularisés à charge de l'année bud- 1983 uitgevoerde betalingen, ver- 
gétaire 1983 s'établissent comme suit : 1 713 684 622 076 76 137 398 452 antwoord of geregulariseerd, belopen. 

- 
Tableau C, colonne 11 ................... 1 789 822 020 528 Tabel C, kolom ll. 

Art. 10 

(En francs) 

Art. 10 

(ln franken) 
crédits non dissociés crédits d'ordonnancement 

- - 
niet-gesplitste kredieten ordonnanceringshredieten 

Les paiements imputés à charge du De ten laste van de begroting 
budget et dont la justification est ren- aangerekende betalingen waarvan bij 
uoyée à une année suivante en applica- toepassing van artikel 32 van de wet 
lion de l'article 32 de la loi du 28juin van 28 juni 1963, de verantwoording 
1963 s'élèvent à : ................................ of de regularisatie naar een volgend 
···························································· 37 688 061 197 518 442 373 jaar wordt verwezen, belopen. 

Tableaux C, colonne 12 et D ......... 38 206 503 570 Tabellen C, kolom 12 en D. 



· 73<, / l · 88 / 89 

* 3. Fixation des crédits de paiement 

Art. 11 

Les crédits de paiement ouverts aux départements 
ministériels pour l'année budgétaire 1983 s'élèvent 
au total à 1 966 U21 833 698 F (tableau C, colonne 7l. 

Ce montant comprend : 
(En francs) 

* 3. Vaststelling van de betalingskredieten 
Art. 11 

De betalingskredieten geopend ten behoeve van de 
ministeriële departementen voor het begrotings 
jaar 1983, belopen in totaal 1966021 833 698 F (ta 
bel C, kolom 7 J. 

Dat bedrag omvat 
(ln franken) 

crédits non dissociés crédits d'ordonnancement 

niet-gesplitste kredieten lordonnanc:eringsllrrdielt!ll 

1 ° Une somme de 1858151800000 
crédits de paiements alloués par les 
lois budgétaires se décomposant comme 
suit: 

a) Budgets primitifs 
(tableau C, colonne 3) 
- opérations courantes . 
- opérations de capital . 
- amortissement de la Dette pu- 
blique . 

Total . 

Total général . 

b)Ajustement des crédits 
(tableau C, colonne 4 et 5) 
1) augmentations : 
- opérations courantes . 
- opérations de capital . 
- amortissement de la Dette pu- 
blique . 

Total . 

Total général . 

2) diminutions : 
- opérations courantes . 
- opérations de capital . 
- amortissement de la Dette pu- 
blique . 

Total . 

Total général . 

2° reports de crédits de paiement 
en applicaticn des articles 17 et 18 de 
la loi du 28juin 1963 sur la Comptabi 
lité de l'Etat et en vertu de disposi 
tions spéciales : 

- opérations courantes . 
- opérations de capital . 
- amortissement de la Dette pu- 
blique . 

Total . 

Total général . 

(tableau C, colonne 6) 

1 512 235 926 886 
113 726 600 000 

92 669 773114 

20 890 700 000 
66 758 200 000 

1 718 632 300 000 87 648 900 000 

1 806 281 200 000 

51 545 100 000 
37 868 500 000 

15 300 000 

1G52700 000 
1523600 000 

89 428 900 000 3176 300 000 

92 605 200 000 

-29 858 000 000 
-1598100000 

-4 250 500 000 

-5 028 000 000 

-35 706 600 000 -5 028 000 000 

-40 734 600 000 

47 391448983 
29 386 464 971 

1 597 646195 

1140 29v 675 
28 354 182 974 

78 375 560 149 29 494 473 549 

107 870 033 698 

l" Een som van 1 858 151 800 000 be 
tali ngshredieten toegestaan bij de be 
grotingswetten, samengesteld als 
volgt: 

a) Oorspronlœlijhe begroting 
(tabel C, kolom 3) 
- lopende verrichtingen. 
- kapitaalverrichtingen. 

- aflossingen van de Rijksschuld. 

Totaal. 

Algemeen totaal. 

b) Aanpassing van de kredieten 
(tabel C, kolom 4 en 5) 
1) verhogingen : 
- lopende verrichtingen. 
- kapitaalverrichtingen. 

- aflossingen van de Rijksschuld. 

Totaal. 

Algemeen totaal. 

2) verminderingen : 
- lopende verrichtingen. 
- kapitaalverrichtingen. 

- aflossingen van de Rijksschuld. 

Totaal. 

Algemeen totaal. 

2° overdrachten van betalingskredieten 
bij toepassing van de artikelen 1 7 en 
18 van de wet van 28 juni 1963 op de 
Rijkscomptabiliteit en van bijzondere 
wetsbepalingen : 

- lopende verrichtingen. 
- kapitaalverrichtingen. 

- aflossingen van de Rijksschuld. 

Totaal. 

Algemeen totaal. 

(tabel C, kolom 6) 



1 l) 1 - 7 ]6 / 1 - 88 / 89 

Art. 12 

Le montant des crédits de paiement. alloués pour 
l'année budgétaire 1983 est réduit : 

Œn francs) 

Art. 12 

Het bedrag van de voor het begrotingsjaar 1983 
verleende beta lingskredieten wordt verminderd met : 

(In franken) 
crédits nnn dissociés 1crédit~ d'ordonnancement 

nid•ge,-;p/itsil' kredieten prdo1111onct•ring,-.krl.'dif.'len 

1) des crédits de paiement non utilisés 
dunt le report a lieu en application des 
articles 17 et 18 de la loi du 28 juin 
1963 et en vertu de dispositions spécia 
les, crédits se décomposant comme suit : 

- opérations courantes . 
- opérations de capital . 
- amortissement de Ia Dette pu- 
blique : . 

Total . 

Total général . 

2) des crédits d" paiement restés dis 
ponibles et qui sont annulés : 

- opérations courantes . 
- opérations de capital . 
- amortissement de Ia Dette pu- 
blique . 

Total . 

Total général . 

Les reports et annulations de crédits 
de paiement se montent à : . 

Total . 

(tableau C, colonnes 14 et 15) 

60 144 778 692 
16 768 739139 

14 428 891 073 

1 931538385 
34 154 098 005 

91 342 408 904 36 085 636 390 

127 428 045 294 

6118 973 393 
1405857 569 

1 533106195 

9 568 923 
2 540 627 411 

9 057 937157 2 550 196 334 

11 608 133 491 

100 400 346 061 

1 J niet gebruikte betalingskredieten 
waarvan de overdracht geschiedt over 
eenkomstig de artikelen 17 en 18 van 
de wet uat« 28juni 1963 en krachtens 
speciale wetsbepalingen, kredieten sa 
mengesteld als volgt : 

- lopende verrichtingen. 
- kapitaalverrichtingen. 

- aflossingen van de Rijksschuld. 

Totaal. 

Algemeen totaal. 

2) beschikbaar gebleven betalingskre 
dieten die worden geannuleerd : 

- lopende verrichtingen. 
- kapitaalverrichtingen. 

- aflossingen van de Rijksschuld. 

Totaal. 

Algemeen totaal. 

De overdrachten en annulaties van 
38 635 832 724 1 betalingskredieten bedragen. 

139 036 1 78 785 Totaal. 

(tabel C, kolommen 14 en 15) 

Art. 13 
(En francs) 

Art. 13 

crédits non dissociés redits d'ordonnancement 
- - 

niet-gesplitste kredieten ordonnanceringshredieten 

Pour couvrir les dépenses de l'année Tot dekking van de uitgaven van het 
budgétaire 1983 effectuées au-delà ou begrotingsjaar 1983 gedaan boven of 
en l'absence des crédits ouverts pour le buiten de kredieten uitgetrokken voor 
service des budgets, des crédits com- de dienst van de begrotingen, worden 
plémentaires sont alloués comme suit : aanvullende kredieten toegekend als 

volgt: 
• dépenses courantes ..................... 1 017 340 456 - - lopende verrichtingen. 
- dépenses de capital ..................... 25 528 729 - - kapitaalverrichtingen. 

Total ................................................... 1 042 869185 - Totaal. 

Total général ...................................... 1 042 869185 Algemeen totaal. 

(In franken) 

Ces crédits sont répartis ainsi qu'indiqué aux tab 
leaux C, colonne 13, et E. 

Deze kredieten worden onderverdeeld zoals aan - 
geduid in de tabellen C, kolom 13, en E. 



• 7 .\(1 / 1 . 88 / 1{1) 1 1() 1 

1 En francs 1 
Art. 14 Art. 14 tin Irnnkën i 

111,·l·.~'•'S/Jlitsf,• l.-1·1•,li1•t,·11 

,-r,•dils d'11rd1111n.1rtl'1•1111•11! 

Par suite des dispositione contenue» 
dane lee articlc« 11. 12et 13, les credit» 
défïnitif's de /'a1111ée budgctaire 1983 
sont [ixé« comme suit: 

- dépenses courantes . 
- dépenses de capital . 
- amortissements de la Dette pu- 
blique . 

Total . 

Total général . 

1 51 6 068 064 240 
161 234 396 992 

74 070 ?.22 041 

21 742 583 267 
54 91.'3 257 558 

1 751 372 683 273 76 655 840 825 

1 828 028 524 098 

Ten gevolge l'C/11 de bepalingen vervat 
in de artihelen l l , 12en 13wordende 
definitieve kredieten van het begro 
tingsjaar 1983 vastgesteld als volgt: 

- lopende verrichtingen. 
- kapitaalverrichtingen. 

- aflossingen van de Rijksschuld. 

Totaal. 

Algemeen totaal. 

Ce montant est égal aux opérations imputées à 
charge de l'année budgétaire d'après le tableau C, 
colonne 16. 

§ 4. Fixation du résultat général du budget 
de l'année budgétaire 1983 

Art.15 

Le résultat général du budget de l'année budgé 
taire 1983 est définitivement arrêté ainsi qu'il suit: 
Œn francs) 

Die som is gelijk aan de ten laste van het begro 
tingsjaar aangerekende verrichtingen volgens tabel 
C, kolom 16. 

§ 4. Vaststelling van de algemene eindcijfers 
van de begroting van het begrotingsjaar 1983 

Art. 15 

De algemene eindcijfers van de begroting van het 
begrotingsjaar 1983 worden definitief vastgesteld als 
volgt: 

(ln franken) 

A. Opérations courantes : 
- recettes fixées à l'article 6 . 
- dépenses fixées à l'article 8 . 

Exédent des dépenses tel qu'il apparaît au 
tableau F ci-annexé . 

B. Opérations de capital : 
- recettes fixées à l'article 6 . 
- dépenses fixées à l'article 8 . 

Exédent des dépenses ttableau F! . 

C. Opérations de la Dette publique : 
- recettes : produits d'emprunts à l'article 6. 

- dépenses :amortissementsd'empruntsàl'ar- 
ticle 8 . 

Exédent des recettes (tableau F) . 

D. Opérations réunies: 
- recettes . 
- dépenses . 

Excédent de dépenses pour l'année budgétaire 
1983 . 

Cette somme vient en augmentation du mon 
tant des dépenses ordonnancées au-delà des 
ressources budgétaires à la clôture de l'année 
budgétaire 1982, soit: . 

1 210 517 905 423 
1 537 810 647 507 

327 292 7 42 084 

5191 443 308 
216147 654 550 

210 956 211 242 

333 404 760 022 

74 070 222 041 

259 334 537 981 

1 549114108 753 
1 828 028 524 098 

278 914 415 345 

1 281 911 64 7 324 

1 560 826 062 669 

A. Lopende verrichtingen : 
- ontvangsten onder artikel 6. 
- uitgaven onder artikel 8. 

Tekort zoals blijkt uit bijgaande tabel F. 

B. Kapitaalverrichtingen : 
- ontvangsten onder artikel 6. 
- uitgaven onder artikel 8. 

Tehort (tabel F). 

C. Verrichtingen der Rijksschuld: 
- ontvangsten : opbrengst der leningen onder 

artikel 6. 
- uitgaven : aflossing van de Rijksschuld on 

der artikel 8. 

Ontvangstenexcedent (tabel F). 

D. Alle verrichtingen samen : 
- ontvangsten. 
- uitgaven. 

Tehort voor het begrotingsjaar 1983. 

Deze som komt in meerdering van het bedrag 
van de uitgaven geordonnanceerd boven de be 
grotingsmiddelen bij het afsluiten van het begro 
tingsjaar 1982. 

Cette dernière somme sera transférée au compte de 
l'année budgétaire 1984. 

Deze laatste som zal naar de rekening van het 
begrotingsjaar 1984 worden overgedragen. 



1 11 1 - 7 J<, I 1 - 88 / 89 

CHAPITIŒ Ill 
Recettes et dépenses effectuées en 

exécution de la section particulière du budget 

Art. 16 
t En francs) 

HOOl<'DSTUK Ill 

Ontvangsten en uitgaven gedaan ter uitvoering 
van de afzonderlijke sectie van de begroting 

Art. 16 
(ln franken) 

Le règlement définitif de la section particu 
lière du budget de l'année 198:3 est arrêté comme 
suit (tableau Gi : 

1 . Recettes . 
2. Dépenses . 
Lajustification ou la régularisation d'une par 

tie de ces dépenses s'élevant à 37 660 666 502 F 
est renvoyée à une année suivante, en applica 
tion de l'article 32 de la loi du 28 juin 1963. 

3. Excédent des recettes . 
Cet excédent de recettes vient en augmenta 

tion du solde existant à la clôture de l'année 
budgétaire précédente, soit . 

Le résultat définitif ainsi obtenu, soit . 
Se décompose en un total de : 
- soldes créditeurs . 
- soldes débiteurs . 
Il est transféré, dans cette décomposition, au 

compte de l'année budgétaire 1984. 

473 859 442 986 
459 :381 0:33 244 

14 478 409 742 

43 293 923 875 
57 772 333 61 7 

72 342 829 832 
14 570 496 215 

De eindregeling van de afzonderlijke sectie 
van d(~ begroting wordt voor het jaar 1983 
vastgesteld als volgt (tabel G): 
l. Ontvangsten. 
2. Uitgaven. 
De verantwoording of regularisatie van een 

gedeeltevandieuitgaven,groot37 660 666 502 F 
wordt, bij toepassing van artikel 32 van de wet 
van 28 juni 1963, naar een volgend jaar ver 
wezen. 

3. Ontvangstenexcedent. 
Dit ontvangstenexcedent komt in vermeerde 

ring van het overschot vastgesteld bij het afslui 
ten van het voorgaande begrotingsjaar groot : 

Het aldus bekomen eindresultaat groot : 
Is samengesteld uit een totaal van : 
- creditsaldi. 
- debetsaldi. 
In die samenstelling wordt het overgedragen 

naar de rekening van het begrotingsjaar 1984. 

TITRE II 
OPÉRATIONS EFFECTUÉES EN EXÉCUTION 

DES BUDGETS DES ORGANISMES 
D'INTÉRET PUBLIC DE CATÉGORIE A 
ÉNUMÉRÉS A L'ARTICLE 1er DE LA LOI 

DU 16 MARS 1954 

CHAPITRE I''" 
Années antérieures 

Art. 17 

ANNÉE 1977 

Fonds des Routes : 
(Institué par la loi du 9 août 1955). 

Le règlement définitif du budget du Fonds des 
Routes s'établit pour l'année de gestion 1977 ainsi 
qu'il suit: 

TITEL II 
VERRICHTINGEN GEDAAN TER 

UITVOERING V AN DE BEGROTINGEN 
DER INSTELLINGEN V AN OPENBAAR NUT 

V AN CATEGORIE A, OPGESOMD IN 
ARTIKEL 1, V AN DE WET V AN 16 MAART 1954 

HOOFDSTUKI 
Vorige jaren 

Art. 17 

JAAR 1977 

Wegenfonds : 
(Ingesteld bij de wet van 9 augustus 1955). 

De eindregeling van de begroting van het Wegen 
fonds is, voor het beheersjaar 1977, vastgesteld als 
volgt: 

!En francs) (ln franken) 

aJ Engagements 
Les engagements constatés dans le compte 

établi sous l'autorité du Ministre des Travaux 
publics dans les limites des crédits d'engagement : 

1" alloués par l'article 15 de la loi du 11 juillet 
1977 contenant le budget du Ministère des Tra- 
vaux publics pour l'année 1977 . 

a) Vastleggingen 
De vastleggingen die in de rekening, 

opgesteld onder het gezag van de Minister van 
Openbare Werken, opgenomen werden binnen 
de perken van de vastleggingskredieten : 

1" toegekend bij artikel 15 van de wet van 
11 juli 1977, houdende de begroting van het 
Ministerie van Openbare Werken voor het be- 

13 610 000 000 1 grotingsjaar 1977 : 



• 7 .,,, / 1 . 88 / 81) 1 1 ~ 1 

(En francs) tin franken) 

2" reportés de l'annéo I ~)76 . 

ensemble . 
se montent à la summ.e de . 
ainsi qu'il ressort du tableau I< (colonne 51. 

Les crédits d'engagement excédant les engage- 
ments, soit . 

- sont annulés pour . 
- sont transférés à l'année de gestion suivante 

pour . 
(voir tableau K, colonne 6). 

b) Recettes 
Les recettes enregistrées dans ledit compte et 

prévues par l'article 15 de la loi précitée du 
11 juillet 1977, s'élèvent, ainsi qu'il ressort du 
tableau H ci-annexé, colonne 3, à Ja somme de. 

cl Dépenses 
Les dépenses constatées dans ledit compte 

dans les limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués par l'article 15 de Ja loi précitée du 
11 juillet 1977 . 

2° reportés de l'année 1976 . 
3° ajoutés pour les dépenses faites au-delà du 

montant initial des crédits non limitatifs . 

4° à allouer pour les dépenses effectuées au 
delà du montant des crédits limitatifs et sans 
crédit . 

ensemble , . 
s'élèvent à la som.me de . 
ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 11. 

Les crédits de paiement qui dépassent les 
dépenses, soit . 

- sont annulés pour . 
- sont repportés à l'année 1977 . 

(voir tableau K, colonne 9 et 10). 

d) Résultat général 
Le résultat définitif du budget de l'année 1977 

s'établit comme suit : 
- recettes .littera LJ . 
- dépenses (littera cl . 

excédent des dépenses . 
lequel compte tenu de l'excédent des recettes 

constaté à la clôture de l'année de gestion 
précédente, soit . 
fait apparaître au 31 décembre 1977, comme 

résultat budgétaire cumulé, un solde créditeur de. 

e) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 15 de la loi précitée du 

11 juillet 1977 Jes recettes et les dépenses pour 
ordre sont estimées à . 

27 383 500 023 
13 610 000 000 

13 773 500 023 
1 202 200 000 

12 571 300 023 

137 786 341 897 

62 500 568 000 
11 402 293 022 

65 460 072 280 

12 570 783 392 

151 933 716 694 
138 031028473 

13 902 688 221 
3 849 693 094 

10 052 995127 

137 786 341 897 
138 031028473 

244 686 576 

850151 213 

605 464 637 

25 000 000 

2" overgedragen van het jaar 1976: 

SCl /111'11 .' 

he/open de som van : 
zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K (ko 

lom 51. 

De vastleggingskredieten die de vastleggin 
gen overtreffen, zegge : 

- worden geannuleerd voor : 
- worden naar het volgende beheersjaar over- 

gedragen voor : 
(zie tabel K, kolom 6). 

b) Ontvangsten 
De ontvangsten die geboekt werden in de ge 

noemde rekeningen die bepaald zijn bij artikel 15 
van de bovengenoemde wet van 11 juli 1977, 
belopen, zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel H, 
kolom 3, de som van : 

c) Uitgaven 
De uitgaven die in de genoemde rekening 

opgenomen werden binnen de perken van de 
betalingskredieten : 

1" toegekend bij artikel 15 van de bovenver 
melde wet van 11 juli 1977 : 

2° overgedragen van het jaar 1976: 
3" toegevoegd voor de uitgaven gedaan boven 

het aanvankelijke bedrag niet-limitatieve kre 
dieten: 

4" toe te kennen voor de uitgaven die de limi 
tatieve kredieten overschrijden en zonder kre 
diet: 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, 
kolom 11. 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge : 

- worden geannuleerd voor : 
- worden naar het begrotingsjaar 1977 over- 

gedragen: 
(zie tabel K, kolommen 9 en lOl. 

d) Algemene Uitslag 
De eindcijfers van de begroting van het be 

heersjaar 1977 worden vastgesteld als volgt : 
- ontvangsten (littera b). 
- uitgaven (Iittera c). 

tekort : 
dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent 

vastgesteld bij het afsluiten van het vorige be 
heersjaar, groot : 
het gecumuleerd begrotingsresultaat per 

31 december 1977 terugbrengt op: 

e) Begroting voor orde 
Bij artikel 15 van de bovengenoemde wet van 

11 juli 1977 worden de ontvangsten en de uitgaven 
voor orde geraamd op : 



1 UI - 1.,,, I 1 - 88 / 89 

1 En francs) (J n franken l 

Le résultat final du budget pour ordre de l'nn 
née 1977 s'établit comme suit Ivoi r tableau Hl : 

- recettes . 
- dépenses . 

solde négatif, . 
qui, compte tenu de l'excédent des recettes sur 

les dépenses au 31 décembre 1976, soit . 
ramène l'excédent des recettes au 31 décembre 

1977 à , . 

189 023 621 
207129 884 

18 106 263 

113 546 624 

95 440 361 

De eindregcling van de begroting voor orde 
van het jaar 1977 wordt vastgesteld als volgt I zie 
tabel Hl: 

- ontvangsten 
- uitgaven 

tehort : 
dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent 

vastgesteld per 31 december 1976, zegge : 
het ontvangstenexcedent op 31 december 1977 

terugbrengt op : 

Art. 18 

ANNÉE 1980 

§ 1. Régie des voies aériennes 
(Instituée par l'arrêté-loi du 20 novembre 1946). 

Le règlement définitif du budget de la Régie des 
voies aériennes s'établit pour l'année de gestion 1980 
ainsi qu'il suit : 

(En francs) 

Art. 18 

JAAR 1980 

§ 1. Regie der Luchtwegen 
(Ingesteld bij besluitwet van 20 november 1946). 

De eindregeling van de begroting van de Regie der 
Luchtwegen is voor het beheersjaar 1980 vastgesteld 
als volgt: 

(ln franken) 

a) Recettes 
Les recettes enregistrées dans le compte établi 

sous l'autorité du Ministre des Communications 
et prévues par l'article 12 de la loi du 11 juin 1980 
contenant le budget des Communications pour 
l'année budgétaire 1980 s'élèvent ainsi qu'il res- 
sort du tableau H ci-annexé, colonne 3, à . 

b) Dépenses 
Les dépenses constatées dans ledit compte, 

dans des limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués par l'article 12 de la loi du 11 juin 
1980 précitée et valablement modifiés par les 
décisions ministérielles, soit . 

2" à allouer pour les dépenses effectuées au- 
delà des crédits limitatifs . 

ensemble . 
se montent à la somme de . 
ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 8 ci- 

joint. 
Les crédits de paiement excédant les dépenses 

soit . 
sont annulés (voir tableau K, colonne 10). 

c) Résultat général 
Le résultat général du budget de l'année 1980 

s'établit comme suit : 
- recettes . 
- dépenses . 

excédent de dépenses . 

a) Ontvangsten 
De ontvangsten die geboekt werden in de reke 

ning opgesteld onder het gezag van de Minister 
van Verkeerswezen en die bepaald zijn bij ar 
tikel 12 van de wet van 11 juni 1980 houdende de 
begroting van het Ministerie van Verkeerswezen 
voor het begrotingsjaar 1980 belopen zoals blijkt 

3 698 840 082 1 uit bijgevoegde tabel H, kolom 3, de som van : 

4 295 972 000 

454 370 781 

4 750 342 781 
4 339 456 458 

410 886 323 

3 698 840 082 
4 339 456 458 

640 616 376 

b) Uitgaven 
De uitgaven die in deze rekening opgenomen 

werden, binnen de perken van de betalingskre 
dieten: 

1 ° toegekend bij artikel 12 van de bovenver 
melde wet van 11 juni 1980 en geldig gewijzigd 
bij ministeriële beslissingen, zegge : 

2" toe te kennen voor de uitgaven die de limi 
tatieve kredieten overschrijden. 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, kolom 8. 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge : 

worden geannuleerd (zie tabel K, kolom 10). 

c) Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het jaar 

1980 zijn vastgesteld als volgt: 
- ontvangsten. 
- uitgaven. 

tekort. 



· 7J(, / 1 · 88 / 81) 1 1-+ 1 

<ln franken) 

Lequel. compte tenu de l'excédent de recettes 
existant ù la clôture do l'année 1 979. soit . 

ramène l'excédent elp recettes au 31 décembre 
1980 à·································································· 

d) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 12 de la loi précitée du 

11 juin 1980 contenant le budget des Communi 
cations pour l'année 1980, les recettes et les 
dépenses pom ordre sont estimées à . 

Le résultat final du budget pour ordre de 
l'année 1980 s'établit comme suit (voir 
tableau H): 

- recettes . 
- dépenses . 

excédent de dépenses . 
Lequel, ajouté au solde débiteur constaté à la 

clôture de l'année de gestion précédente, soit ... 
fait apparaître au 31 décembre 1980 un 

excédent de dépenses de . 

1 169 87G 256.73 

529 259 880, 73 

280 000 000 

300 753 594 
379 350 593 

78 596 999 

8 931 897 

87 528 896 

dat. rekening gehouden met het ontvangsten 
exœdent vastgesteld bij het afsluiten van het 
vorige jaar 1979 : 

het ontvangstenexcedentop 31 december 1980 
terugbrengt tot : 

dl Begroting t•oor orde 
Bij artikel 12 van de bovenvermelde wet van 

11 juni 1980 houdende de begroting van Verkeers 
wezen voor het jaar 1980, worden de ontvangsten 
en uitgaven voor orde geraamd op : 

De eindregeling van de begroting voor orde 
voor het jaar 1980 wordt vastgesteld als volgt ( zie 
tabel H): 

- ontvangsten. 
- uitgaven. 

tekort. 
gevoegd bij het tekort vastgesteld bij het af 

sluiten van het vorige beheersjaar, zegge : 

vertoont. op 31 december 1980 een tekort van : 

Art. 19 

ANNÉE 1981 

§ 1. Régie des voies aériennes 
(Instituée par l'arrêté-loi du 20 novembre 1946). 

Le règlement définitif du budget du Fonds de la 
Régie des voies aériennes s'établit pour l'année de 
gestion 1981 ainsi qu'il suit : 

(En francs) 

Art. 19 

JAAR1981 

§ 1. Regie der Luchtwegen 
(Ingesteld bij besluitwet van 20 november 1946). 

De eindregeling van de begroting van de Regie der 
Luchtwegen is voor het beheersjaar 1981 vastgesteld 
als volgt: 

(ln franken) 

a) Recettes 
Les recettes enregistrées dans le compte établi 

sous l'autorité du Ministre des Communications 
et prévues par l'article 13 de la loi du 31 juillet 
1981 contenant le budget des Communications 
pour l'année budgétaire 1981 s'élèvent ainsi qu'il 
ressort du tableau H ci-annexé, colonne 3, à ... 

b) Dépenses 
Les dépenses constatées dans ledit compte, 

dans les limites des crédits de paiement : 

l" alloués par l'article 13 de la loi du 31 juillet 
1981 précitée et valablement modifiés par les 
décisions ministérielles prises en application de 
l'article 5 de la loi du 16 mars 1954, soit.. . 

2" à allouer pour les dépenses effectuées au- 
delà des crédits limitatifs . 

ensemble . 
se montent à la somme de . 
ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 8, ci- 

joint. 

a) Ontvangsten 
De ontvangsten die geboekt werden in de reke 

ning opgesteld onder het gezag van de Minister 
van Verkeerswezen en die bepaald zijn bij ar 
tikel 13 van de wet van 31 juli 1981 houd.ende de 
begroting van het Ministerie van Verkeerswezen 
voor het begrotingsjaar 1981 belopen zoals blijkt 

4 352 431 239 \ uit bijgevoegde tabel H, kolom 3, de som van : 

4 584 203 000 

31 485 164 

4 615 688 164 
4 217 993 791 

b) Uitgaven 
De uitgaven die in deze rekening opgenomen 

werden, binnen de perken van de betalingskre 
dieten: 
l" toegekend bij artikel 13 van de bovenver 

melde wet van 31 juli 1981 en geldig gewijzigd bij 
ministeriële beslissingen genomen bij toepassing 
van artikel 5 van de wet van 16 maart 1954: 

2" toe te kennen voor de uitgaven die de limita 
tieve kredieten overschrijden : 

samen: 
belopen de som van: 

zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, kolom 8. 



- H<, / 1 - HH / H'> 

1 En truncs 1 1 ln franken/ 

LL•;; crédits dl' pnicment cxcédnnt ll's dépenses. 
soit . 

sont annulés 
t voir tableau K. colonne 101. 

c) Résultat général 
Le résultat général du budget de l'année 1981 

s'établit comme suit: 
- recettes , . 
- dépenses . 

excédent des recettes . 
Lequel, compte tenu de l'excédent de recettes 

existant à la clôture de l'année 1980, soit . 

porte l'excédent des recettes au 31 décembre 
1981 à . 

d) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 13 de la loi précitée du 

31 juillet 1981 contenant le budget des Commu 
nications pour l'année 1981, les recettes et les 
dépenses pour ordre sont estimées à . 

Le résultat final du budget pour ordre de 
l'année 1981 s'établitcommesuit(voirtableau HJ: 

- recettes , : .. 
- dépenses . 

excédent de recettes . 
Lequel, compte tenu du solde débiteur con- 

staté à la clôture de l'année de gestion précédente 
soit . 
fait apparaître, au 31 décembre 1981, un 

excédent de dépenses de 

De bet.ahngskredietun die de uitgaven over 
;397 fü)4 :37:3 1 treffen, zegge : 

worden geannuleerd 
(zie tabel K, kolom 10). 

4 352 431 239 
4 217 993 791 

134 437 448 

529 259 880, 73 

663 697 328, 73 

484 000 000 

392 539 429 
370 056 931 

22 482 498 

87 528 896 

65 046 398 

c) Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het jaar 

1981 zijn vastgesteld als volgt : 
- ont.vangsten. 
- uitgaven. 

ooerschot. 
dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent 

vastgesteld bij het afsluiten van het vorige jaar 
1980: 

hetontvangstenexcedent op 31 december 1981 
opvoert tot : 

d) Begroting voor orde 
Bij artikel 13 van de bovenvermelde wet van 

31 juli 1981, houdende de begroting van Verkeers 
wezen voor het jaar 1981, worden de ontvangsten 
en uitgaven voor orde geraamd op: 

De eindregeling van de begroting voor orde 
voor het jaar 1981 wordt vastgesteld als volgt (zie 
tabel H): 

- ontvangsten. 
- uitgaven. 

overschot. 
Rekening houdend met het tekort vastgesteld 

bij het afsluiten van het vorige beheersjaar : 

wordt dit op 31 december 1981 teruggebracht 
tot: 

§ 2. Régie des Télégraphes et des Téléphones 
(Instituée par la loi du 19 juillet 1930). 

Le règlement définitif du budget de la Régie des 
Télégraphes et de Téléphones s'établit comme suit 
pour l'année de gestion 1981 
(En francs) 

§ 2. Regie van Telegrafie en Telefonie 
(Ingesteld bij de wet van 19 juli 1930). 

De eindregeling van de begroting der Regie van 
Telegrafie en Telefonie is voor het beheersjaar 1981 
vastgesteld als volgt : 

(ln franken) 

a) Engagements 
Les engagements constatés dans le compte 

établi sous l'autorité du Ministre des Postes, 
Télégraphes et Téléphones dans les limites des 
crédits d'engagement : 

1 ° alloués par l'article 8 de la loi du 20 juillet 
1981 contenant ],.; budget du Ministère des Pos 
tes, Télégraphes et Téléphones pour l'année 1981 

2" augmentés conformément au tableau du 
budget annexé à la loi du 20 juillet 1981 précitée 
( article 4 et 11) . 

3° ajoutés au-delà du montant initial des crédits 
d'engagement non limitatifs . 

ensemble . 
se montent à. . 
ainsi qu'il ressort du tableau K (colonne 5). 

1 7 000 000 000 

8 224 358 000 

16 642 000 

25 241 000 000 
24 434 000 000 

a) Vastleggingen 
De vastleggingen die in de rekening opgesteld 

onder het gezag van de Minister van Posterijen, 
Telegrafie en Telefonie, opgenomen werden bin 
nen de perken van de vastleggingskredieten : 

1" toegekend bij artikel 8 van de wet van 20 ju 
li 1981, houdende de begroting van het Ministerie 
van Posterijen, Telegrafie en Telefonie voor het 
begrotingsjaar 1981; 

2" verhoogd overeenkomstig de begrotingstabel 
bij de bovengenoemde wet van 20 juli 1981 (ar 
tikel 4 en 11 ); 

3" toegevoegd voor de vastleggingen boven het 
aanvankelijk bedrag van de niet-limitatieve 
vastleggingskredieten. 

samen: 
belopen de som van: 

zoals blijkt uit tabel K (kolom 5). 



- 7.'(i/ 1 - NN / 89 1 1 <i 1 

\En francs) ( In franken 1 

Les crédits d'engagement excédant les engage- 
ments, soit . 

sont annulés 
(voir tableau K, colonne 6l. 

bi Recettes 
Les recettes enregistrées dans ledit compte 

et qui sont déterminées par l'article 8 de la loi 
du 20 juillet 1981, s'élèvent, ainsi qu'il ressort 
du tableau H ci-annexé, colonne 3, à la somme 
de . 

c) Dépenses 
Les dépenses constatées dans ledit compte 

dans les limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués conformément par l'article 7 de la 
loi du 20 juillet 1981 précitée . 

2° alloués en application de l'article 5 de la loi 
du 16 mars 1954 . 

3° ajoutés pour les dépenses faites au-delà du 
montant initial des crédits non limitatifs . 

ensemble . 
s'élèvent à . 
ainsi qu'il resso, L du tableau K, colonne 8. 

Les crédits de paiement, excédant les dépenses, 
soit . 

sont annulés 
(tableau K, colonne 10). 

d) Résultat général 
Le résultat définitif du budget de l'année 1981 

s'établit comme suit : 
- recettes (littera b) . 
- dépenses (littera c) . 

excédent des dépenses . 

e) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 8 de la loi précitée du 

20 juillet 1981 les recettes et les dépenses pour 
ordre sont estimées respectivement à 
14 309 766 000 francs et 13 786 671 000 francs. 

Le résultat final du budget pour ordre de 
l'année s'établit comme suit (voir tableau H) : 

- recettes . 
- dépenses , , . 

excédent des recettes ,. . 

f) Résultat général cumulé 
Ce résultat, pour l'année de gestion 1981 

s'établit comme suit : 
- recettes . 
- dépenses . 

excédent des dépenses . 
Lequel, compte tenu de l'excédent des recettes 

existant à la fin de l'année 1980, soit . 

ramène l'exédent des recettes au 31 décem- 
bre 1981 à . 

807 000 000 

113119 919 583 

106 961 720 000 

6 739 770 000 

1272 588470 

114 974 078 470 
113 994 708 055 

979 370 415 

113119 919 583 
113 994 708 055 

874 788 472 

13 344 842 450 
13 095 919 703 

248 922 747 

126 464 762 033 
127 090 627 758 

625 865 725 

2 054 593 709 

1 428 727 984 

])p vnstleggingskredieten die de vastleggin 
gen overtreffen, zegge : 

worden geannuleerd 
(zie tabel K, kolom 7). 

bJ Ontvangsten 
De ontvangsten die geboekt werden in de ge 

noemde rekening en die bepaald zijn bij artikel 8 
van de bovengenoemde wet van 20 juli 1981, 
belopen, zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel H, 
kolom 3, de som van : 

c) Uitgaven 
De uitgaven die in de genoemde rekening 

opgenomen werden binnen de perken van de 
betalingskredieten : 

1" toegekend overeenkomstig artikel a van de 
bovengenoemde wet van 20 juli 1981; 

2" toegevoegd bij toepassing van artikel 5 van 
de wet van 16 maart 1954; 

3° toegevoegd voor de uitgaven die de niet 
limitatieve kredieten overschrijden. 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit tabel K, kolom 8. 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge : 

worden geannuleerd 
(zie tabel K, kolom 10). 

d) Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting van het be 

heersjaar 1981 worden vastgesteld als volgt : 
- ontvangsten (Iittera b). 
- uitgaven (littera c). 

tekort. 

eJ Begroting voor orde 
Bij artikel 8 van de bovengenoemde wet van 

20 juli 1981 worden de ontvangsten en de uitga ven 
voor orde geraamd op respectievelijk 
14 309 766 000 frank en 13 786 671 000 frank. 

De eindregeling van de begroting voor orde 
van het jaar 1981 wordt vastgesteld als volgt (zie 
tabel H): 

- ontvangsten. 
- uitgaven. 

overschot. 

f) Gecumuleerde algemene uitslag 
Die uitslag, voor het beheersjaar 1981, wordt 

vastgesteld als volgt : 
- ontvangsten. 
- uitgaven. 

tekort. 
dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent 

vastgesteld bij het afsluiten van het beheersjaar 
1980 zegge: 

het begrotingsoverschot op 31 december 1981 
brengt op: 



1 17 1 - 73<, / I - 88 / 89 

Article 20 

ANNÉE 1982 

§ 1 ,.,. Régie des voies aériennes 
(Instituée par l'arrêté-loi du 20 novembre 1946) 

Le règlement définitif du budget de la Régie des 
Voies aériennes s'établit pour l'année de gestion 1982 
ainsi qu'il suit : 

Artikel 20 

JAAR 1982 

(En francs) 

§ 1. Regie der Luchtwegen 
(Ingesteld bij besluitwet van 20 november 1946) 

De eindregeling van de begroting van de Regie der 
Luchtwegen is voor het beheersjaar 1982 vastgesteld 
als volgt: 

(In franken) 

a) Recettes : 
Les recettes enregistrées dans le compte établi 

sous l'autorité du Ministre des Communications 
et prévues par l'article 13delaloi du 10 novembre 
1982 contenant Ie budget des Communications 
pour l'année budgétaire 1982 s'élèvent ainsi qu'il 
ressort du tableau H ci-annexé, colonne 3, à .... 

b) Dépenses : 
Les dépenses constatées dans ledit compte, 

dans les limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués par l'article 13 de la loi du 10 no- 
vembre 1982 précitée soit . 

2° à allouer pour les dépenses effectuées au- 
delà des crédits limitatifs . 

ensemble . 
se montent à la somme de . 
ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 8, ci- 

joint. 

Les crédits de paiement excédant les dépenses, 
soit . 

sont annulés. 
(voir tableau K, colonne 10). 

c) Résultat général 
Le résultat général du budget de l'année 1982 

s'établit comme suit : 
- recettes . 
- dépenses . 

excédent des recettes : 

lequel, compte tenu de l'excédent de recettes 
existant à la clôture de I' année 1981, soit . 

porte l'excédent des recettes au 31 décembre 
1982 à . 

d) Budget pour ordre : 
En vertu de l'article 13 de la loi précitée du 

10 novembre 1982, contenant le budget des Com 
munications pour l'année 1982, les recettes et les 
dépenses pour ordre sont estimées à . 

Le résultat final du budget pour ordre de l'an 
née 1982 s'établit comme suit (voir tableau H): 

- recettes . 
- dépenses . 

a) Ontvangsten : 
De ontvangsten die geboekt werden in de reke 

ning opgesteld onder het gezag van de Minister 
van Verkeerswezen en die bepaald zijn bij ar 
tikel 13 van de wet van 10 november 1982 
houdende de begroting van het Ministerie van 
Verkeerswezen voor het begrotingsjaar 1982 
belopen zoals blijkt uit bijgevoegde tabel H, 

4 916 218 166 1 kolom 3, de som van 

5 109 060 000 

3 463 534 

5 112 523 5.34 
4 385 643 404 

726 880 130 

4 916 218 166 
4 385 643 404 

530 574 762 

663 697 328, 73 

1194 272 090,73 

374 200 000 

472 671 815 
465 244 054 

b) Uitgaven : 
De uitgaven die in deze rekening opgenomen 

werden, binnen de perken van de betalingskre 
dieten: 

1 ° toegekend bij artikel 13 van de bovenver 
melde wet van 10 november 1982 : 

2° toe te kennen voor de uitgaven die de limi 
tatieve kredieten overschrijden : 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, kolom 8. 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge 

worden geannuleerd. 
(zie tabel K, kolom 10). 

c) Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het jaar 

1982 zijn vastgesteld als volgt: 
- ontvangsten : 
- uitgaven: 

overschot: 

dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent vast 
gesteld bij het afsluiten van het vorige jaar 1981 : 

het ontvangstenexcedentop 31 december 1982 
opvoert tot : 

dl Begroting voor orde: 
Bij artikel 13 van de bovenvermelde wet van 

10 november 1982, houdende de begroting van 
Verkeerswezen voor het jaar 1982, worden de 
ontvangsten en uitgaven voor orde geraamd op : 

De eindregeling van de begroting voor orde 
voor het jaar 1982 wordt vastgesteld als volgt (zie 
tabel Hl: 

- ontvangsten : 
- uitgaven: 



- 7Jb / 1 • NN / N1) 1 IX 1 

tEn francs! <ln franken) 

cxcédcn! de recettes . 7 427 761 

lequel. ajouté au solde débiteur constaté à la 
clôture de l'année de gestion précédente soit .... 

fait apparaître, au 31 décembre 1982, un excé- 1----------i 

dent de dépenses de . 

65 046 398 

57 618 637 

(J('l'l'Sc/WI: 

Rekening houdend met het tekort vastgesteld 
bij het afsluiten van het vorige beheersjaar: 

wordt dit op 31 december 1982 teruggebracht 
tot: 

§ 2. Régie des télégraphes et des téléphones 
(Instituée par la loi du 19 juillet 1930 l 

Le règlement définitif du budget de la Régie des 
Télégraphes et des Téléphones s'établit comme suit 
pour l'année de gestion 1982: 
(En francs> 

§ 2. Regie van Telegrafie en Telefonie 
(Ingesteld bij de wet van 19 juli 1930) 

De eindregeling van de begroting der Regie van 
Telegrafie en Telefonie is voor het beheersjaar 1982 
vastgesteld als volgt : 

(ln franken) 

a) Engagement : 
Les engagements constatés dans le compte 

établi sous l'autorité du Ministre des Postes, 
Télégraphes et Téléphones dans les limites des 
crédits d'engagement : 

1 ° alloués par l'article 7 de la loi du 22 dé 
cembre 1982 contenant le budget du Ministère 
des Postes, Télégraphes et Téléphones pour l'an- 
née budgétaire 198~ . 

2° augmentés conformément au tableau du 
budget annexé à Ja loi du 22 décembre 1982 
précitée (art. 4 et 11) . 

ensemble . 
se montent à . 

ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 5. 

Les crédits d'engagement excédant les en 
gagements soit 522 934 000 francs sont annulés 
(tableau K, colonne 7). 

b J Recettes : 
Les recettes enregistrées dans ledit compte et 

qui sont déterminées par l'article 7 de la loi pré 
citée du 22 décembre 1982, s'élèvent, ainsi qu'il 
ressort du tableau H ci-annexé, colonne 3, à la 
somme de 103 690 586 851 francs : 

c) Dépenses : 
Les dépenses constatées dans ledit compte 

dans les limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués conformément à l'article 7 de la loi 
du 22 décembre 1982 précitée . 

2° alloués en application de l'article 5 de la loi 
du 16 mars 1954 . 

3° ajoutés pour les dépenses faites au-delà du 
montant initial des crédits non limitatifs . 

ensemble . 
s'élèvent à . 
ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 8. 

Les crédits de paiement, excédant Jes dépenses, 
soitl 927 229 355francssontannulés(tableau K, 
colonne 10). 

1 7 000 000 000 

5 969 534 000 

22 969 534 000 
22 446 600 000 

93 769 139 000 

4 963 965 000 

5 988 958 475 

104 722 062 475 
102 794 833 120 

a) Vastleggingen: 
De vastleggingen die in de rekening opgesteld 

onder het gezag van de Minister van Posterijen, 
Telegrafie en Telefonie, opgenomen werden bin 
nen de perken van de vastleggingskredieten : 

1 ° toegekend bij artikel 7 van de wet van 
22 december 1982 houdende de begroting van 
het Ministerie van Posterijen, Telegrafie eu Tele 
fonie voor het begrotingsjaar 1982 

2° verhoogd overeenkomstig de begrotings 
tabel bij de bovengenoemde wet van 22 december 
1982 (art. 4 en 11) 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit tabel K, kolom 5. 

De vastleggingskredieten die de vastleggin 
gen overtreffen, zegge 522 934 000 frank, wor 
den geannuleerd (zie tabel K, kolom 7). 

b) Ontvangsten: 
De ontvangsten die geboekt werden in de ge 

noemde rekening en die bepaald zijn bij artikel 7 
van de bovengenoemde wet van 22 december 
1982 belopen, zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel 
H, kolom 3, de som van 103 690 586 851 frank: 

c) Uitgaven 
De uitgaven die in de genoemde rekening op 

genomen werden binnen de perken van de beta 
lingskredieten : 

1 ° toegekend overeenkomstig artikel 7 van de 
bovengenoemde wet van 22 december 1982 

2° toegekend bij toepassing van artikel 5 van 
de wet van 16 maart 1954 

3° toegevoegd voor de uitgaven gedaan boven 
het aanvankelijke bedrag niet limitatieve kre 
dieten 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit tabel K, kolom 8. 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge 1 927 229 355 frank worden gean 
nuleerd (tabel K, kolom 10). 



1 j lJ 1 - 7 .'\6 / 1 - 88 / 89 

1 En Irnncs l fin franken) 

d) Resulto! g1;nfra/ 
Le résultat définitif du budget. de l'année de 

gestion 1982 s'établit comme suit : 
- recettes (Iittera b l . 
- dépenses Oitte~a cl . 

excédent des recettes . 

e) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 7 de la loi précitée du 

22 décembre 1982, les recettes et les dépenses 
pour ordre sont estimées respectivement à 
14 668 759 000 francs et 14 293 876 000 francs. 

Le résultat final du budget pour ordre de l'an 
née 1982 s'établit comme suit (voir tableau Hl: 

- recettes . 
- dépenses . 

excédent des recettes . 

D Résultat général cumulé 
Ce résultat, pour l'année de gestion 1982 

s'établit comme suit: 
- recettes . 
- dépenses . 

excédent des recettes . 

lequel, compte tenu de l'excédent des recettes 
existant à la fin de l'année 1981, soit . 

········································································ 
porte l'excédent des recettes au 31 décembre 

1982 à . 

103 690 586 851 
102 794 833 120 

895 753 731 

el Begroting voor orde 
Bij artikel 7 van de bovengenoemde wet van 

22 december 1982 worden de ontvangsten en de 
uitgaven voor orde geraamd op respectievelijk 
14 668 759 000 frank en 14 293 876 000 frank. 

De eindregeling van de begroting voor orde 
van het jaar 1982 wordt vastgesteld als volgt (zie 
tabel H): 

15 110 0131561 - ontvangsten: 
ld. 71 F- 008 566 - uitgaven: 

395 004 590 \ overschot : 

118 800 600 007 
117 509 841 686 

1 290 758 321 

1 428 727 984 

2 719 486 305 

d I Alge111c11c uilslng 
De eindcijfers van de begroting voor het be 

heersjaar 1982 worden vastgesteld als volgt : 
- ont.vangsten l littera bi: 
- uitgaven (littera cl: 

overschot : 

f) Gecumuleerde algemene uitslag 
Die uitslag, voor het beheersjaar 1982, wordt 

vastgesteld als volgt : 
- ontvangsten : 
- uitgaven: 

overschot: 

dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent 
vastgesteld bij het afsluiten van het beheersjaar 
1981, zegge : 

het begrotingsoverschot op 31 december 1982 
brengt op: 

§ 3. Régie des postes 
(Instituée par la loi du 6 juillet 1971) 

Le règlement définitif du budget de la Régie des 
Postes s'établit pour l'année de gestion 1982 ainsi qu'il 
suit: 

<En francs) 

§ 3. Regie der Posterijen 
(Ingesteld bij de wet van 6 juli 1971) 

De eindregeling van de begroting van de Regie der 
Posterijen is voor het beheersjaar 1982 vastgesteld 
als volgt: 

(In franken) 

a) Engagements : 
Les engagements constatés dans le compte 

établi sous l'autorité du Ministre des Communi 
cations, des Postes, Télégraphes et Téléphones, 
dans les limites des crédits d'engagement alloués 
par l'article 8 de la loi du 22 décembre 1982 
contenant le budget des Postes, Télégraphes et 
Téléphones pour l'année budgétaire 1982 . 

se montent à la somme . 
ainsi qu'il ressort du tableau K ci-joint, co 

lonne 5. 

Les crédits d'engagement excédant les en- 
gagements, soit . 

sont annulés. 
(voir tableau K, colonne 7). 

a) Vastleggingen : 
De vastleggingen die in de rekening opgesteld 

onder het gezag van de Minister van Verkeers 
wezen, der Posterijen, Telegrafie en Telefonie op 
genomen werden binnen de perken van de vastleg 
gingskredieten toegekend bij artikel 8 van de wet 
van 22 december 1982, houdende de begroting 
van Posterijen, Telegrafie en Telefonie voor het 

1 037 900 000 \ begrotingsjaar 1982 : 

993 736 976 \ belopen de som van : 
zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, kolom 5. 

De vastleggingskredieten die de vastleggin- 
44 163 024 \ gen overtreffen, zegge: 

worden geannuleerd. 
(zie tabel K, kolom 7). 



- 7 J<, / 1 - 88 / 8() 110 1 

!En francs) 1 ln franken) 

b) Recettes: 
Ll'S recettes enregistrées dans ledit. compte, 

prévues par l'article 9 de la loi précitée du 
22 décembre 1982 s'élèvent. ainsi qu'il ressort du 
tableau H, colonne 3, ci-joint, à la somme de .... 

cl Dépcnses : 
Les dépenses constatées dans ledit compte 

dans les limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués par l'article 8 de la loi du 22 décem- 
bre 1982 précitée . 

2° complément de provision (Arrêté royal du 
22 décembre 1982) . 

3° ajoutés pour les dépenses faites au-delà du 
montant initial des crédits non-limitatifs . 

ensemble . 
se montent à la somme de . 
ainsi qu'il ressort du tableau K ci-annexé, 

colonne 8. 

Les crédits do r'.liement excédant les dépenses 
soit . 

sont annulés (voir tableau K, colonne l0J. 

d) Résultat général 
Le résultat définitif du budget de l'année de 

gestion1982s'établitcommesuit(voirtableau H): 

- recettes (Iittéra b J •.•..•..••...•.•.••.•..••.•.•...•.•.•.•. 
- dépenses (littéra c) . 

excédent de dépenses . 

Ajoutée au solde débiteur constaté à la clôture 
de l'année de gestion précédente, soit . 

fait apparaître un résultat budgétaire débiteur 
cumulé au 31 décembre 1982 de . 

e) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 8 de la loi du 22 décembre 

1982 contenant le budget des Postes, Télégra 
phes et Téléphones pour l'année 1982, les re- 
cettes pour ordre sont évaluées à . 

et les dépenses pour ordre à . 

Le résultat final du budget pour ordre de l'an 
née 1982 s'étr.blit comme suit (voie tableau Hl: 

35 860 237 216 

36 037 364 000 

1014300 000 

7 ::l73 414 

37 059 037 414 
36 558 481 803 

500 555 611 

35 860 237 216 
36 558 481 803 

698 244 587 

5 369 827 018 

6 068 071 605 

14 910 777 000 000 
14 901 079 000 000 

- r~cettes 115 297 193 385 415 
- de penses . . .. .. .. .. . .. . .. .. . .. . . . . . .. . . . . . . .. . . 15 285 354 125 544 

excédent des recettes à 1 11 839 259 871 

qui, compte tenu de l'excédent des recettes sur 
les dépenses au 31 décembre 1981, soit .. .. ... . . . . 1 212 710 721 652 

porte l'excédent des recettes au 31 décembre 
1982 à . .. . .... ... . .. . . . .. ... . . . . . ... . ... . . .. .. .. .. . .... . .. . . ... ... . . .. . . 1 224 549 981 523 

bi 011tva11gst,•11 : 
De ontvangsten die geboekt werden in de 

genoemde rekening en die bepaald zijn bij ar 
tikel 8 van de bovengenoemde wet van 22 decem 
ber 1982 belopen zoals blijkt uit de bijgevoegde 
tabel H, kolom 3, de som van : 

cl Uiigauen : 
De uitgaven die in de genoemde rekening op 

genomen werden binnen de perken van de beta 
lingskredieten : 

1 ° toegekend bij artikel 8 van de bovenge 
noemde wet van 22 december 1982: 

2° bijkomende provisie (Koninklijk Besluit van 
2 december 1982): 

3° toegevoegd voor de uitgaven gedaan boven 
het aanvankelijke bedrag niet-limitatieve kre 
dieten: 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, kolom 8. 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen zegge : 

worden geannuleerd (zie tabel K, kolom 10). 

d) Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het be 

heersjaar 1982 worden vastgesteld als volgt (zie 
tabel H): 

- ontvangsten (littera b) : 
- uitgaven (littera c) : 

tekort : 

Gevoegd bij het tekort van : 
vastgesteld bij het afsluiten van het vorige 

beheersjaar vertoont het gecumuleerde begro 
tingsresultaat per 31 december 1982 een tekort 
van: 

e) Begroting voor orde 
Bij artikel 8 van de wet van 22 december 1982 

houdende de begroting van de Posterijen, Tele 
grafie en Telefonie voor het jaar 1982, worden de 
ontvangsten voor orde geraamd op : 

en de uitgaven voor orde op : 

De eindregeling van de begroting voor orde 
voor het jaar 1982 wordt vastgesteld als volgt (zie 
tabel H): 

- ontvangsten : 
- uitgaven: 

overschot: 

dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent 
vastgesteld per 31 december 1981 : 

het begrotingsoverschot op 31 december 1982 
opvoert tot : 



1 21 1 - 7 .\<, / 1 . 88 / 89 

CHAPITRE II 

Année courante 

Article 20 

§ 1 ,.,. Rég•ie des voies aériennes 
(Instituée par l'arrêté-loi du 20 novembre 1946) 

Le règlement définitif du budget de la Régie des 
Voies aériennes s'établit pour l'année de gestion 1983 
ainsi qu'il suit : 
lEn francs) 

HOOFDSTUK Il 

Lopend jaar 

Artikel 20 

§ 1. Regie der Luchtwegen 
(Ingesteld bij besluitwet van 20 november 1946) 

De eindregeling van de begroting van de Regie der 
Luchtwegen is voor het beheersjaar 1983 vastgesteld 
als volgt: 

(ln franken) 

al Recettes : 
Les recettes enregistrées dans le compte établi 

sous l'autorité du Ministre des Communications 
et prévues par l'article 11 de la loi du 12 juillet 
1983 contenant Je budget des Communications 
pour l'année budgétaire 1983 s'élèvent ainsi qu'il 
ressort du tableau H ci-annexé, colonne 3, à .... 

b) Dépenses : 
Les dépenses constatées dans ledit compte. 

dans les limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués par l'article 11 de la loi du 12 juillet 
1983 précitée, soit . 

2° à allouer pour les dépenses effectuées au- 
delà des crédits limitatifs . 

ensemble , . 
se montent à la somme de . 
ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 8, ci- 

joint. 

Les crédits de paiement excédant les dépenses, 
soit . 

sont annulés. 
(voir tableau K, colonne 10). 

c) Résultat général 
Le résultat général du budget de l'année 1983 

s'établit comme suit : 
- recettes : 
- dépenses: 

excédent des recettes : 

lequel, compte tenu de l'excédent de recettes 
existant à la clôture de l'année 1982 soit . 

porte l'excédent des recettes au 31 décembre 
1983 à············ . 

d) Budget pour ordre : 
En vertu de l'article 11 de la loi précitée du 

12 juillet 1983, contenant le budget des Commu 
nications pour l'année 1983, les recettes et les 
dépenses pour ordre sont estimées à . 

Le résultat final du budget pour ordre de 
l'année 1983 s'établit comme suit( voir tableau H) : 

- recettes . 
- dépenses . 

excédent de recettes . 

5 437 922 969 

5 235 684 000 

6 361 725 

5 242 045 725 
4 007188146 

1 234 857 579 

5 437 922 969 
4 007 188146 

1 430 734 823 

1 194 272 090,73 

2 625 006 913, 73 

396 160 000 

al Ontvangsten: 
De ontvangsten die geboekt werden in de 

rekening opgesteld onder het gezag van de Minis 
ter van Verkeerswezen en die bepaald zijn bij 
artikel 11 van de wet van 12 juli 1983 houdende 
de begroting van het Ministerie van Verkeers 
wezen voor het begrotingsjaar 1983 belopen zoals 
blijkt uit bijgevoegde tabel H, kolom 3, de som 
van: 

b) Uitgaven : 
De uitgaven die in deze rekening opgenomen 

werden, binnen de perken van de betalingskre 
dieten: 

1 ° toegekend bij artikel 11 van de bovenver 
melde wet van 12 juli 1983 : 

2° toe te kennen voor de uitgaven die de limi 
tatieve kredieten overschrijden : 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, kolom 8. 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge 

worden geannuleerd. 
(zie tabel K, kolom 10). 

cl Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het jaar 

1983 zijn vastgesteld als volgt : 
- ontvangsten : 
- uitgaven: 

overschot : 

dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent vast 
gesteld bij het afsluiten van het vorige jaar 1982 : 
het ontvangstenexcedent op 31 december 1983 

opvoert tot : 

dl Begroting voor orde: 
Bij artikel 11 van de bovenvermelde wet van 

12 juli 1983, houdende de begroting van Ver 
keerswezen voor het jaar 1983, worden de ont 
vangsten en uitgaven voor orde geraamd op: 

De eindregeling van de begroting voor orde 
voor het jaar 1983 wordt vastgesteld als volgt (zie 
tabel Hl: 

226 580 4471 - ontvangsten: 
168 153 770 - uitgaven: 

58 426 677 1 ontoangstenexcedent : 



11':nfi-anrsl ( ln franken 1 

Le quel. compte tenu du solde débiteur con 
staté ù la clôture dt> l'année de gestion précédente 
soit . 

fait apparaître, au 31 décembre 1983. un excé- 
dent de recettes de . 

,i7 618 637 

Rekening houdend met hei tekort vastgesteld 
bij het afsluiten van het vorige beheersjaar : 

wordt dit op 31 december 1983 een ontvang- 
808 040 1 stenoverschot van : 

* 2. Régie des Télégraphes et des Téléphones 
(Instituée par la loi du 19 juillet 1930) 

Le règlement définitif du budget de la Régie des Té 
légraphes et des Téléphones s'établit comme suit pour 
l'année de gestion 1983 : 
(En francs) 

* 2. Regie van Telegrafie en Telefonie 
Ongesteld bij de wet van 19juli 1930) 

De eindregeling van de begroting der Regie van 
Telegrafie en Telefonie is voor het beheersjaar 1983 
vastgesteld als volgt : 

On franken) 

a) Engagements 
Les engagements constatés dans le compte 

établi sous l'autorité du Ministre des Postes, 
Télégraphes et Téléphones dans les limites des 
crédits d'engagement : 

1" alloués par l'article 7 de la loi du 29 juillet 
1983 contenant le budget du Ministère des Pos 
tes, Télégraphes et Téléphones pour l'année 1983. 

2" augmentés conformément à l'article 1<·•· de 
la loi du 29 juillet 1983 précitée . 

3° augmentés conformément au tableau du 
budget annexé à la loi du 29 juillet 1983 précitée 
( art. 4 et 11 ) . 

ensemble . 
se montent à . 
ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 5. 

Les crédits d'engagement excédant les en- 
gagements, soit . 

sont annulés 
(voir tableau K, colonne 7). 

bi Recettes 
Les recettes enregistrées dans ledit compte et 

qui sont déterminées par l'article 7 de la loi 
précitée du 29 juillet 1983 s'élèvent, ainsi qu'il 
ressort du tableau H ci-annexé, colonne 3, à la 
somme de . 

c) Dépenses 
Les dépenses constatées dans ledit compte 

dans les limites des crédits de paiement : 

1" alloués par l'article 7 de la loi du 29 juillet 
1983 précitée . 

2" augmentés conformément à l'article l''' de 
la loi du 29 juillet 1983 précitée . 

3° ajoutés pour les dépenses faites au-delà du 
montant initial des crédits non limitatifs . 

ensemble . 
s 'élèuen t à . 
ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 8. 

Les crédits de paiement, excédant les dépenses, 
soit . 

sont annulés. 
(voir tableau K, colonne 101. 

15 016 600 000 

2 000 000 000 

6 244 520 000 

23 261 120 000 
22 454 600 000 

806 520 000 

123 389 072 1 76 

120326702000 

50000000 

6460562287 

126 837 264 287 
120 701 953 459 

6135 310 828 

a) Vastleggingen 
De vastleggingen die in de rekening opgesteld 

onder het gezag van de Minister van Posterijen, 
Telegrafie en Telefonie, opgenomen werden bin 
nen de perken van de vastleggingskredieten : 

1" toegekend bij artikel 7 van de wet van 29 ju 
li 1983, houdende de begroting van het Ministerie 
van Posterijen, Telegrafie en Telefonie voor het 
begrotingsjaar 1983 : 

2° verhoogd overeenkomstig artikel. 1 van de 
bovengenoemde wet van 29 juli 1983 : 

3" verhoogd overeenkomstig de begrotingsta 
bel bij de bovengenoemde wet van 29 juli 1983 
(art. 4 en 11): 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit tabel K, kolom 5. 

De vastleggingskredieten die de vastleggin 
gen overtreffen, zegge : 

worden geannuleerd. 
(zie tabel K, kolom 7). 

b) Ontvangsten 
De ontvangsten die geboekt werden in de ge 

noemde rekening en die bepaald zijn bij artikel 7 
van de bovengenoemde wet van 29 juli 1983, 
belopen, zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel H, 
kolom 3, de som van : 

c) Uitgaven 
De uitgaven die in de genoemde rekening opge 

nomen werden binnen de perken van de beta 
lingskredieten : 

1" toegekend bij artikel 7 van de bovengenoem 
de wet van 29 juli 1983 : 

2° verhoogd overeenkomstig artikel 1 van de 
bovengenoemde wet van 29 juli 1983 : 

3" toegevoegd voor de uitgaven gedaan boven 
het aanvankelijke bedrag niet-limitatieve kre 
dieten: 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit tabel K, kolom 8. 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge : 

worden geannuleerd. 
(zie tabel K, kolom 101. 



- 736 / 1 - 88 / 89 

Œn francs) 1 ln franken) 

d) Résultai général 
Le résultat définitif du budget de l'année de 

gestion 1983 s'établit comme suit : 
- recettes (littera b) . 
- dépenses (littera cl. . 

excédent des recettes . 

e) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 7 de la loi précitée du 

28 juillet 1983, les recettes et les dépenses pour 
ordre sont estimées respectivement à . 

et . 

Le résultat final du budget pour ordre de l'an 
née 1983 s'établit comme suit (voir tableau Hl: 

- recettes . 
- dépenses . 

excédent des recettes . 

0 Résultat général cumulé 
Ce résultat, pour l'année de gestion 1983 s'éta- 

blit comme sui: : 
- recettes . 
- dépenses . 

excédent des recettes . 

Lequel, compte tenu de l'excédent des recettes 
existant à la fin de l'année 1983, soit . 

porte l'excédent des recettes au 31 décem- 
bre 1983 à . 

123 389 072 176 
120 701 953 459 

2 687118 717 

16 363 933 000 
16 047 287 000 

14 947 854 542 
14 542 267 032 

405 587 510 

138 336 926 718 
135 244 220 491 

3 092 706 227 

2 719 486 305 

5 812192 532 

dl Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het be 

heersjaar 1983 worden vastgesteld als volgt : 
- ontvangsten (Iittera b). 
- uitgaven (littera c). 

overschot: 

e) Begroting voor orde 
Bij artikel 7 van de bovengenoemde wet van 

28 juli 1983 worden de ontvangsten en de uitga 
ven voor orde geraamd op respectievelijk : 

en: 

De eindregeling van de begroting voor orde 
van het jaar 1983 wordt vastgesteld als volgt (zie 
tabel Hl: 

- ontvangsten : 
- uitgaven: 

overschot: 

0 Gecumuleerde algemene uitslag 
Die uitslag, voor het beheersjaar 1983, wordt 

vastgesteld als volgt : 
- ontvangsten : 
- uitgaven: 

overschot: 

dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent vast 
gesteld bij het afsluiten van het beheersjaar 1983, 
zegge: 

het begrotingsoverschot op 31 december 1983 
brengt op: 

§ 3. Régie des Postes 
(Instituée par la loi du 6 juillet 1971 ). 

Le règlement définitif du budget de la Régie des 
Postes s'établit pour l'année de gestion 1983 ainsi qu'il 
suit: 
(En francs) 

§ 3. Regie der Posterijen 
(Ingesteld bij de wet van 6 juli 1971 ). 

De eindregeling van de begroting van de Regie der 
Posterijen is voor het beheersjaar 1983 vastgesteld 
als volgt: 

(ln franken) 

a) Engagements 
Les engagements constatés dans le compte 

établi pous l'autorité du Ministre des Communi 
cations et des Postes, Télégraphes et Téléphones, 
dans les limites des crédits d'engagement alloués 
par l'article 8 de !o. loi du 29 juillet 1983 conte 
nant le budget des Postes, Télégraphes et 
Téléphones pour l'année budgétaire 1983 . 

se montent à la somme de . 
ainsi qu'il ressort du tableau K ci-joint, 

colonne 5. 

Les crédits d'engagement excédant les engage- 
ments, soit . 

sont annulés. 
(voir tableau K, colonne 7). 

a) Vastleggingen 
De vastleggingen die in de rekening opgesteld 

onder het gezag van de Minister van Verkeerswe 
zen en Posterijen, Telegrafie en Telefonie, opge 
nomen werden binnen de perken van de vastleg 
gingskredieten toegekend bij artikel 8 van de wet 
van 29 juli 1983, houdende de begroting van Pos 
terijen, Telegrafie en Telefonie voor het begro- 

1 869 000 000 1 tingsjaar 1983 : 

belopen de som van : 
1859692 361 1 zoalsblijktuitdebijgevoegdetabel K,kolom 5 .. 

De vastleggingskredieten die de vastleggin 
g 307 639 1 gen overtreffen, zegge : 

worden geannuleerd. 
(zie tabel K, kolom 7). 



- 7 J6 / 1 - 88 / 89 1 24 I 

(En francs) (ln franken) 

b) Recettes 
Les recettes enregistrées dans ledit compte, 

prévues par l'article 8 de la loi précitée du 29 jui liet 
1983 s'élèvent, ainsi qu'il ressort du tableau H, 
colonne 3, ci-joint, à la somme de : 

c)Dépenses 
Les dépenses constatées dans ledit compte 

dans les limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués par l'article 8 de la loi du 29 juillet 
1983 précitée . 

2° réduits par la loi d'ajustement du 20 juillet 
1984 ····································································· 

3° augmentés par l'affectation du crédit provi- 
sionnel « index » prévu au budget du Ministère 
des Finances . 

4°ajoutés pour les dépenses faites au-delà du 
montant initial des crédits non limitatifs . 

ensemble . 
se montant à la somme de . 
ainsi qu'il ressort du tableau K ci-annexé, co- 

lonne 8. 

Les crédits de paiement, excédant les dépenses, 
soit . 

sont annulés. 
(voir tableau K, colonne 10). 

d) Résultat général 
Le résultat définitif du budget de l'année de 

gestion 1983 s'établit comme suit (voir 
tableau H): 

- recettes (littera b) . 
- dépenses (littera cl . 

excédent des recettes . 

Lequel déduit du solde débiteur constaté à la 
clôture de l'année de gestion précédente, soit ... 

fait apparaître un résultat budgétaire débiteur 
cumulé au 31 décembre 1983 de . 

e) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 8 de la loi précitée du 

29 juillet 1983 contenant le budget des Postes, 
Télégraphes et Téléphones pour l'année 1983, les 
recettes pour ordre Ront évaluées à : . 

et les dépenses pour ordre à . 

Le résultat final du budget pour ordre de l'an 
née 1983 s'établit comme suit (voir tableau H): 

- recettes . 
- dépenses . 

excédent des recettes . 

qui, compte tenu de l'excédent des recettes sur 
les dépenses au 31 décembre 1982 soit: . 

porte l"excédent des recettes au 31 décembre 
1983 à·······················································"········· 

40 845 659 7 49 

40 110 371 000 

330 500 000 

6 563 974 

40 078 434 974 
39 113 668 625 

964 766 349 

40 845 659 749 
39 113 668 625 

1 731 991124 

b) Ontuangsten 
De ontvangsten die geboekt werden in de ge 

noemde rekening en die bepaald zijn bij artikel 8 
van de bovengenoemde wet van 29 juli 1983, 
belopen, zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel H, 
kolom 3, de som van : 

c) Uitgaven 
De uitgaven die in de genoemde rekening op 

genomen werden binnen de perken van de beta 
lingskredieten : 

1 ° toegekend bij artikel 8 van de bovengenoem 
de wet van 29 juli 1983 : 

2° verminderd door de aanpassingswet van 
20 juli 1984 : 

3° verhoogd door de bestemming van het pro 
visioneel krediet « index », voorzien in de begro 
ting van het Ministerie van Financiën : 

4° toegevoegd voor de uitgaven gedaan boven 
het aanvankelijk bedrag niet-limitatieve kredie 
ten: 

samen: 
belopen de som van : 

zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, kolom 8. 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge : 

worden geannuleerd. 
(zie tabel K, kolom 10). 

d) Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het be 

heersjaar 1983 worden vastgesteld als volgt (zie 
tabel H): 

- ontvangsten (littera b) : 
- uitgaven (littera c) : 

overschot: 

Dit resultaat, in mindering gebracht bij het te 
kort van: 

vastgesteld bij het afsluiten van het vorige be 
heersjaar brengt het gecumuleerde begrotingsre 
sultaat per 31 december 1983 terug tot een tekort 

4 336 080 481 I van : 

6 068071605 

16 314 824 000 000 
16 336 634 000 000 

16 563 282 730 222 
16 480 514 015125 

82 768 715 097 

224 549 981 523 

307 318 696 620 

e) Begroting voor orde 
Bij artikel 8 van de wet van 29 juli 1983 hou 

dende de begroting van de Posterijen, Telegrafie 
en Telefonie voor het jaar 1983, worden de ont 
vangsten voor orde geraamd op : 

en de uitgaven voor orde op : 

De eindregeling van de begroting voor orde 
van het jaar 1983 wordt vastgesteld als volgt (zie 
tabel H): 

- ontvangsten : 
- uitgaven: 

overschot: 

dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent vast 
gesteld per 31 december 1982 : 

het begrotingsoverschot op 31 december 1983 
opvoert tot : 



11s 1 - 736 / l - 88 / 89 

* 4. Fonds de construction d'institutions hos 
pitalières et médico-sociales 

(Créé par l'article 6 de la loi du 6 juillet 1973 modi 
fiant la loi du 23 décembre 1963 sur les hôpitaux) 

Le règlement définitif du budget du Fonds de cons 
truction d'institutions hospitalières et médico-socia 
les s'établit comme suit, pour l'année de gestion 1983 : 

(En francs) 

* 4. Fonds voor de bouw van ziekenhuizen en 
medisch-sociale inrichtingen 

< Opgericht bij artikel 6 van de wet van 6 juli 1973 
tot wijziging van de wet van 23 december 1963 op de 
ziekenhuizen) 

De eindregeling van de begroting van het Fonds 
voor de bouw van ziekenhuizen en medisch-sociale in 
richtingen is, voor het beheersjaar 1983, vastgesteld 
als volgt: 

(ln franken) 

a) Engagements 
Les engagements constatés dans le compte 

établi sous l'autorité du Ministre de la Santé 
publique et de la Famille, dans les limites des 
crédits d'engagement : 

1 ° alloués par le décret du 1 "'juin 1983, conte 
nant le budget de la Communauté flamande pour 
l'année budgétaire 1983; par le décret du 10 février 
1983 contenant le budget de la Communauté 
française de l'année budgétaire 1983; par la loi du 
9 juin 1983 contenant le budget des matières per 
sonnalisables de la Communauté germanophone 
de l'année 1983; par la loi du 9 mars 1983 conte 
nant le budget de la Santé publique et de la Fa 
mille de l'année budgétaire 1983, en tant qu'il 
vise les secteurs nouveaux ou bicommunautaires 
de l'organisme, soit . 

Ce montant est réparti comme suit : 
- pour la Communauté flamande . 
- pour la Communauté française . 
- pour la Communauté germanophone . 
- pour le secteur bicommunautaire . 

2° reportés de l'année 1982 . 
3° alloués pour les dépenses effectuées au-delà 

du montant des crédits limitatifs (Communauté 
flamande) . 

4" les diminutions de crédit de . 

dont 
- pour la Communauté flamande . 
- pour la Communauté française . 
- pour la Communauté germanophone . 
- pour le secteur bicommunautaire . 

ensemble . 
s'élèvent à .- . 

Ces engagements imputés se répartissent 
comme suit: 

- pour la Communauté flamande . 
- pour la Communauté française , . 
- pour la Communauté germanophone . 
- pour le secteur bicommunautaire . 

Les crédits d'engagement excédant les engage- 
ments, soit la somme de . 

sont reportés à l'année budgétaire 1984 en ver 
tu des dispositions de l'article 11 de la loi du 
9 mars 1983 contenant le budget du Ministère de 

3 512100 000 

2482 000 000 
570 000 000 
60100 000 

400 000 000 

2 370 093 000 

23 027 000 
2 370 093 000 

1250280 000 
686 882 000 
248 700 000 
184 231 000 

3 535127 000 
3 407165 000 

2 504 754 000 
569 550 000 
21 861 000 

311 000 000 

127 962 000 

a) Vastleggingen 
De vastleggingen die in de rekening opgesteld 

onder het gezag van de Minister van Volksge 
zondheid en van het Gezin opgenomen werden 
binnen de perken van de vastleggingskredieten : 

1 ° toegekend bij het decreet van 1 juni 1983 
houdende de begroting van de Vlaamse Gemeen 
schap voor het begrotingsjaar 1983; bij het de 
creet van 10 februari 1983 houdende de begro 
ting van de Franse Gemeenschap voor het be 
grotingsjaar 1983; bij de wet van 9 juni 1983 
houdende de begroting van de persoonsgebonden 
materies van de Duitstalige Gemeenschap voor 
het begrotingsjaar 1983; bij de wet van 9 maart 
1983 houdende de begroting van het ministerie 
van Volksgezondheid en van het Gezin voor het 
begrotingsjaar 1983, voor zover de bicom 
munautaire sector wordt beoogd, hetzij : 

Dit bedrag is als volgt verdeeld : 
- voor de Vlaamse Gemeenschap : 
- voor de Franse Gemeenschap : 
- voor de Duitstalige Gemeenschap : 
- voor de bicommunautaire sector : 

2° overgedragen van het jaar 1982 : 
3° toe te kennen voor de uitgaven die de limi 

tatieve kredieten overschrijden (Vlaamse Ge 
meenschap): 

4° de kredietverminderingen ten belope van : 

waarvan 
- voor de Vlaamse Gemeenschap: 
- voor de Franse Gemeenschap : 
- voor de Duitstalige Gemeenschap: 
- voor de bicommunautaire sector : 

samen: 
belopen: 

Deze aangerekende vastleggingen zijn als volgt 
verdeeld: 

- voor de Vlaamse Gemeenschap : 
- voor de Franse Gemeenschap : 
- voor de Duitstalige Gemeenschap : 
- voor de bicommunautaire sector: 

De vastleggingskredieten die de vastleggin 
gen overtreffen, zegge : 

worden overgedragen naar het begrotingsjaar 
1984 krachtens de bepalingen van artikel 11 van 
de wet van 9 maart 1983 houdende de begroting 



- 7 .,c, / l - 88 / 89 1261 

(En francs) (In franken) 

la Santé publique et de la Famille de l'année bud 
gétaire 1983. 

(tableau K, colonnes 2, 3, 4, 5 et 6l. 

ils se répartissent comme suit : 
- pour la Communauté flamande . 
- pour la Communauté française . 
- pour la Communauté germanophone . 
- pour le secteur bicommunautaire . 

b) Recettes 
Les recettes enregistrées dans ledit compte 

s'élèvent, ainsi qu'il ressort du tableau H, colon- 
ne 3, en annexe, à la somme de : . 

cï Dépenses 
Les dépenses constatées dans ledit compte 

dans les limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués par le décret du L'" juin 1983, conte 
nant le budget de la Communauté flamande pour 
l'année budgétaire 1983; par le décret du 10 février 
1983 contenant le budget de la Communauté 
française de l'année budgétaire 1983; par la loi du 
9 juin 1983 contenant le budget des matières per 
sonnalisables de la Communauté germanophone 
de l'année 1983; par la loi du 9 mars 1983 conte 
nant le budget de la Santé publique et de la Fa 
mille de l'année budgétaire 1983, en tant qu'il 
vise les secteurs nouveaux ou bicommunautaires 
de l'organisme . 

ils se répartissent comme suit : 
- pour la Communauté flamande . 
- pour la Communauté française . 
- pour la Communauté germanophone . 
- pour le secteur bicommunautaire . 
- pour les affaires de l'Ex. National . 

- pour les affaires Ex. Région : . 

- pour les affaires Nationales . 

2" transférés de l'année 1982 à l'année 
budgétaire 1983 (tableau K, colonne 3) . 

3° les majorations de crédit de . 
dont 
- alloués oar l'arrêté royal du 5 décembre 1983 

qui transfère une dotation supplémentaire au 
Secteur bicommunautaire: . 

- alloués par le décret du 22 décembre 1983 
ajustant le budget de la Communauté française 
de l'année budgétaire 1983: . 

- la majoration pour ajustement technique pré 
levée sur les crédits transférables de 1982 et 
abandonnés par l'organisme - affaires antérieu- 
rement régionales . 

4° les diminutions de crédit de . 

273 000 
450 000 

38 239 000 
89 000 000 

6148138 845 

6 978150 000 

3 001000000 
970 700 000 
45 000 000 

317 600 000 

828 900 000 

1729000 000 
85 950 000 

1 465 635 485 

39 000 387 

38 000 000 

1000000 

387 

1380118155 

van het Ministerie van Volksgezondheid en van 
het Gezin voor het begrotingsjaar 1983. 

(tabel K, kolommen 2, 3, 4, 5 en 6). 

ze zijn als volgt verdeeld : 
- voor de Vlaamse Gemeenschap : 
- voor de Franse Gemeenschap : 
- voor de Duitstalige Gemeenschap : 
- voor de bicommunautaire sector : 

b) Ontvangsten 
De ontvangsten die geboekt werden in de ge 

noemde rekening, zoals blijkt uit de bijgevoegde 
tabel H, kolom 3, de som van : 

c) Uitgaven 
De uitgaven die in de genoemde rekening op 

genomen werden binnen de perken van de beta 
lingskredieten : 

1 ° toegekend bij het decreet van 1 juni 1983 
houdende de begroting van de Vlaamse Gemeen 
schap voor het begrotingsjaar 1983; bij het de 
creet van 10 februari 1983 houdende de begro 
ting van de Franse Gemeenschap voor het begrot 
ingsjaar 1983; bij de wet van 9 juni 1983 hou 
dende de begroting van de persoonsgebonden 
materies van de Duitstalige Gemeenschap voor 
het begrotingsjaar 1983; bij de wet van 9 maart 
1983 houdende de begroting van het ministerie 
van Volksgezondheid en van het Gezin voor het 
begrotingsjaar 1983, voor zover de bicom 
munautaire sector wordt beoogd : 

ze zijn als volgt verdeeld : 
- voor de Vlaamse Gemeenschap : 
- voor de Franse Gemeenschap : 
- voor de Duitstalige Gemeenschap : 
- voor de bicommunautaire sector : 
- voor de aangelegenheden voorheen Natio- 

naal: 
- voor de aangelegenheden voorheen Geweste 

lijk: 
- voor de Nationale aangelegenheden: 

2° overgedragen van het jaar 1982 naar het 
begrotingsjaar 1983 (tabel K, kolom 3): 

3" de kredietverhogingen ten belope van : 
waarvan 
- toegekend bij koninklijk besluit van 5 de 

cember 1983 waarbij een bijkomende dotatie naar 
de bicommunautaire sector getransfereeerd 
wordt: 

- toegekend bij het decreet van 22 december 
1983 houdende aanpassing van de begroting van 
de Franse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 
1983: 

- de verhoging voor een technische aanpassing 
voorafgenomen op de overdraagbare kredieten 
van 1982 waarvan de instelling heeft afgezien - 
aangelegenheden voorheen gewestelijk : 

4° de kredietverminderingen ten belope van : 



1271 - 7.l6 / I - HH I 89 

(En francs) (ln franken) 

dont: 
- en vertu de la loi du 28 mars 1984 augmen 

tant et réduisant certains crédits ouverts pour 
l'année budgétaire 1983; . 

- les réductions de crédits corrélatives à la 
diminution administrative de certaines dotations 
accordées à l'organisme : . 

- les crédits transférables de 1982 et aban- 
donnés par l'organisme : . 

ensemble . 
s'élèvent à . 

Les crédits de paiement qui dépassent les 
dépenses, soit . 

sont en vertu de l'article 11 de la loi du 9 mars 
1983 contenant le budget du Ministère de la 
Santé publique et de la Famille : 

- annulés à concun-ence de . 
- reportés à l'année budgétaire 1984 à concur- 

rence de . 

soit 
- pour la Communauté flamande . 
- pour la Communauté française . 
- poar la Communauté germanophone . 
- pour le bicommunautaire . 
- pour les affaires de !'Ex. National . 

- pour les affaires Ex. Régions . 

dJ Résultat général 
Le résultat définitif du budget de l'année de 

gestion 1983 s'établit comme suit : 
- recettes (littera b) . 
- dépenses (littera cl . 

excédent des recettes . 

Lequel, compte tenu de l'excédent de recettes 
existant à la clôture de l'année de gestion précé- 
dente, soit : . 

porte l'excédent des recettes au 31 décembre 
1983 à···············································"················· 

e) Budget pour ordre 
En application de l'article 11 de la loi du 9 mars 

1983 contenant le budget du Ministère de la 
Santé publique et de la Famille pour l'année 
budgétaire 1983, les recettes et les dépenses pour 
ordre sont toutes deux évaluées à . 

Le règlement définitif du budget pour ordre de 
l'année 1983 est fixé comme suit: 

- recettes . 
- dépenses . 

solde . 
(voir tableau H) 

883 600 000 

12 200 000 

484 318155 

7102667717 
5 992 514 423 

1110153 294 

80 312 677 

1029840 617 

303 068 615 
2 733 396 

162 357 000 
111698000 

192 390 132 

257 593 674 

1029840 617 

6148138 845 
5 992 514 423 

155 624 422 

1 020 311 423 

1175 935 845 

139 500 000 

250 269 686 
250 269 686 

0 

waarvan: 
- ingevolge de wet van 28 maart 1934 houden 

de verhoging en vermindering van sommige voor 
het begrotingsjaar 1983 uitgetrokken kredieten : 

- vermindering van kredieten die samenhan- 
gen met de administratieve vermindering van 
bepaalde aan de instelling toegekende dotaties : 

- de overdraagbare kredieten van 1982 waar 
van de instelling heeft afgezien : 

samen: 
belopen de som van: 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge 

worden ingevolge artikel 14 van de wet van 
9 maart 1983 houdende de begroting van het Mi 
nisterie van Volksgezondheid en van het Gezin: 

- geannuleerd ten belope van : 
- overgedragen naar het begrotingsjaar 1984 

ten belope van : 

hetzij 
- voor de Vlaamse Gemeenschap : 
- voor de Franse Gemeenschap : 
- voor de Duitstalige Gemeenschap : 
- voor het bicommunautaire 
- voor de aangelegenheden voorheen Natio- 

naal: 
- voor de aangelegenheden voorheen Geweste 

lijk: 

dl Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het be 

heersjaar 1983 worden vastgesteld als volgt: 
- ontvangsten (littera b) : 
- uitgaven (Iittera c) : 

overschot: 

dat gevoegd bij het ontvangstenexcedent vast 
gesteld bij het afsluiten van het vorige beheers 
jaar groot: 

het begrotingsoverschot op 31 december 1983 
verhoogt tot : 

e) Begroting voor orde 
Bij artikel 11 van de wet van 9 maart 1983 

houdende de begroting van het Ministerie van 
Volksgezondheid en van het Gezin voor het be 
grotingsjaar 1983 worden de ontvangsten en de 
uitgaven voor orde beide geraamd op : 

De eindregeling van de begroting voor orde 
voor het jaar 1983 wordt vastgesteld als volgt : 

- ontvangsten : 
- uitgaven: 

saldo: 
( zie tabel Hl 



. 7 -'"• / 1 . 88 / 8') 1 2X 1 

* 5. Office de renseignements et d'aide aux 
familles des militaires 

(Institué par l'arrêté-loi du 14 décembre 1940 
prorogé par la loi du 12 juillet 1952) 

Le règlement définitif du budget de l'Office de ren 
seignements et d'aide aux familles des militaires 
s'établit pour l'année de gestion 1983 ainsi qu'il suit: 

(En francs) 

* 5. Hulp- en informatiebureau voor gezin 
nen van militairen 

(Ingesteld bij besluitwet van 14 december1940 
verlengd bij de wet van 12 juli 1952) 

De eindregeling van de begroting van het Hulp- en 
Informatiebureau voor gezinnen van militairen is 
voor het beheersjaar 1983 vastgesteld als volgt : 

(In franken) 

a) Recettes : a) Ontvangsten : 
Les recettes enregistrées dans le compte établi De ontvangsten die geboekt werden in de re- 

sous l'autorité du Ministre de la Défense natio- kening opgesteld onder het gezag van de Minister 
nale et prévues par l'article 29 de la loi du 22 juin van Landsverdediging en die bepaald zijn bij 
1983, contenant le budget du Ministère de la Dé- artikel 29 van de wet van 22 juni 1983, houdende 
fense nationale pour l'année budgétaire 1983 begroting van het Ministerie van Landsverdedi- 
s'élèvent, ainsi qu'il ressort du tableau H, ci- ging voor het begrotingsjaar 1983, belopen, zoals 
annexé, colonne 3, à la somme de ...................... blijkt uit de bijgevoegde tabel H, kolom 3 de som 

169 714 450 van: 

b) Dépenses : b) Uitgaven: 
Les dépenses constatées dans ledit compte, De uitgaven die in deze rekening opgenomen 

dans les limites des crédits de paiement : werden, binnen de perken van de betalingskre- 
dieten: 

1 ° alloués par l'article 29 de la loi du 26 juin 1 ° toegekend bij artikel 29 van de bovenver- 
1983 précitée ....................................................... 171 982 000 melde wet van 26 juni 1983 : 

2° réduits en raison des lois du 20 juin et 2° verminderd ingevolge de wetten van 20 juli 
5 avril 1984 ajustant les budgets de la Défense en 5 april 1984 houdende aanpassing van de 
nationale et de la Gendarmerie pour 1983 ....... begrotingen van Landsverdediging en van de 

3 200 000 Rijkswacht voor 1983 : 

ensemble ......................................................... 168 782 000 samen: 
se montent à la somme de .............................. 166 542 955 belopen de som van : 

ainsi qu'il ressort du tableau K, colonne 8. zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, kolom 8. 

Les crédits de paiement qui dépassent les dé- De betalingskredieten die de uitgaven over- 
penses, soit .......................................................... 2 239 045 treffen, zegge : 

sont annulés (voir tableau K, colonne 10). worden geannuleerd (zie tabel K, kolom 10). 

c) Résultat général c) Algemene uitslag 
Le résultat définitif du budget de l'année 1983 De eindcijfers van de begroting voor het jaar 

s'établit comme suit (voir tableau HJ : 1983 worden vastgesteld als volgt (zie tabel H) : 
- recettes ...................................................... , .. 169 714 450 - ontvangsten : 
- dépenses ................................ , ..... , ................ 166 542 955 - uitgaven: 

excédent des recettes ....................................... 3 171 495 overschot: 

lequel, si l'on tient compte de l'excédent des met dat overschot gevoegd bij het ontvang- 
recettes sur les dépenses existant à la clôture de stenexcedent vastgesteld bij het afsluiten van het 
l'année précédente .............................................. 26 373 518 vorige jaar : 

porte l'excédent des recettes au 31 décembre vertoont het gecumuleerde begrotingsresul- 
1983 à·································································· 29 545 013 taat per 31 december 1983 een batig saldo van : 

§ 6. Office régulateur de la navigation inté 
rieure 

(Institué par arrêt-loi du 12 décembre 1944) 

Le règlement définitif du budget de l'Office régu 
lateur de la Navigation intérieure s'établit pour l'année 
de gestion 1983 ainsi qu'il suit : 

§ 6. Dienst voor regeling van de binnenvaart 

<Ingesteld bij besluitwet van 12 december 1944) 

De eindregeling van de begroting van de Dienst 
voor Regeling van de Binnenvaart wordt voor het 
beheersjaar 1983 vastgesteld als volgt: 



1 29 1 • 7 36 / 1 - 88 / 89 

Œn francs) (ln franken) 

al Recettes : 
Les recettes enregistrées dans le compte établi 

sous l'autorité du Ministre des Communications 
et prévues par l'article 12 de la loi du 12 juillet 
1983 contenant le budget du Ministère des Com 
munications pour l'année budgétaire 1983, s'élè 
vent, ainsi qu'il ressort du tableau H, ci-annexé, 
colonne 3, à la somme de . 

b) Dépenses : 
Les dépenses constatées dans ledit compte, 

dans les limites des crédits de paiement alloués 
par l'article 12 de la loi précitée du 12 juillet1983 
(F 143 049 000), se montent à la somme de . 

ainsi qu'il ressort du tableau ci-joint, colonne 
8. 

Les crédits de paiement, excédant les dépenses, 
soit . 

sont annulés (voir tableau K, colonne 10). 

c) Résultat général 
Le résultat définitif du budget de l'année 1983 

s'établit comme suit (voir tableau H): 
- recettes . 
- dépenses . 

excédent de dépenses . 

lequel, si l'on tient compte de l'excédent des 
recettes sur les dépenses existant à la clôture de 
l'année précédente, soit . 

porte au 31 décembre 1983 l'excédent des re- 
cettes à . 

d) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 12 de la loi précitée du 

12 juillet 1983 contenant le budget des Commu 
nications pour l'année 1983, les recettes pour 
ordre sont évaluées à . 

et les dépenses pour ordre à . 

Le compte définitif du budget pour ordre s'éta 
blit comme suit pour l'année 1983 (voir 
tableau H): 

- recettes , , , 
- dépenses . 

excédent de dépenses , . 

qui, tenant compte de l'excédent des recettes à 
la fin de l'année de gestion précédente soit.. ..... 

présente, au 31 décembre 1983, comme résul 
tat budgétaire cumulé, un solde créditeur de ... 

91469517 

b) Uitgaven : 
De uitgaven die in deze rekening opgenomen 

werden binnen de perken van de betalingskredie 
ten toegekend bij artikel 12 van de bovenver 
melde wet van 12juli 1983 (F 143 049 000), be- 

96 513 928 1 lopen de som van: 
zoals blijkt uit de bijgevoegde tabel K, kolom 8. 

De betalingskredieten die de uitgaven over- 
46 535 072 1 treffen, zegge : 

werden geannuleerd (zie tabel K, kolom 10). 

91 469 517 
96 513 928 

5 044 411 

96 059 048 

91 014 637 

7 550 000 

7 540 000 

7 625 659 
7 655 410 

29 751 

977 719 

947 968 

al Ontvangsten : 
De ontvangsten die geboekt werden in de 

rekening opgesteld onder het gezag van de Mi 
nister van Verkeerswezen en die bepaald zijn bij 
artikel 12 van de wet van 12juli 1983 houdende 
de begroting van het Ministerie van Verkeers 
wezen voor het begrotingsjaar 1983, belopen, 
zoals blijkt uit bijgevoegde tabel H, kolom 3, de 
som van: 

c) Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het jaar 

1983 worden vastgesteld als volgt (zie tabel H) : 
- ontvangsten : 
- uitgaven: 

uitgavenexcedent : 

dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent 
vastgesteld bij het afsluiten van het vorige jaar: 

het begrotingsoverschot op 31 december 1983 
terugbrengt tot : 

d) Begroting voor orde 
Bij artikel 12 van de bovenvermelde wet van 

12juli 1983, houdende de begroting van Ver 
keerswezen voor het jaar 1983 worden de ont 
vangsten voor orde geraamd op : 

en de uitgaven voor orde op : 

De eindregeling van de begroting voor orde 
van het jaar 1983 wordt vastgesteld als volgt (zie 
tabel H): · 

• ontvangsten : 
- uitgaven: 

uitgavenexcedent : 

gevoegd bij het ontvangstenoverschot vast 
gesteld bij het afsluiten van het vorige be 
heersjaar: 

vertoont het gecumuleerde begrotingsresul 
taat per 31 december 1983 een batig saldo van: 



- 736 / l - 88 / 89 1 :m 1 

* 7. Régie des transports maritimes 
(Instituée par la loi du I:" juillet 1971) 

Le règlement définitif du budget de la Régie des 
Transports maritimes, s'établit ainsi qu'il suit, pour 
l'année de gestion 1983 : 

Œn francs) 

* 7. Regie voor Maritiem Transport 
(Ingesteld bij de wet van 1 juli 1971) 

De eind regeling van de begroting van de Regie voor 
Maritiem Transport is voor het beheersjaar 1983 
vastgesteld als volgt : 

(In franken) 

a) Engagements : 
Les engagements constatés dans le compte 

établi sous l'autorité du Ministre des Communi 
cations dans les limites des crédits d'engage 
ment: 

1 ° alloués par l'article 13 de la loi du 12 juillet 
1983 contenant le budget du Mini itère des 
Communications pour l'année 1983 . 

2° alloués en application de l'article 5 de la loi 
du 16 mars 1954 . 

1 

ensemble . 
se montent à (voir tableau K, colonne 5) . 

Les crédits d'engagement excédant les en- 
gagements, soit . 

sont annulés (voir tableau K, colonnes 2, 5 et 
7). 

b) Recettes: 
Les recettes enregistrées dans ledit compte et 

prévues par l'article 13 de la loi du 12 juillet 1983 
précitée s'élève à . 

(tableau H - colonne 3). 

c) Dépenses : 
Les dépenses constatées dans ledit compte, 

dans les limites des crédits de paiement : 

1 ° alloués par l'article 13 de la loi du 12 juillet 
1983 précitée . 

2° alloués èn application de l'article 5 de la loi 
du 16 mars 1954 . 

ensemble . 
se montent à la somme de . 

Les crédits de paiement excédant les dépenses 
soit . 

sont annulés (voir tableau K, colonnes 7, 8 et 
10). 

d) Résultat général 
Le résultat définitif du budget de l'année de 

gestion 1983 s'établit comme suit: 
- recettes . 
- dépenses . 

solde négatif . 

lequel, compte tenu de l'excédent des dépenses 
existant à la clôture de l'année précédente, soit. 

a) Vastleggingen : 
De vastleggingen die in de rekening opgesteld 

onder het gezag van de Minister van Verkeers 
wezen opgenomen werden binnen de perken van 
de vastleggingskredieten : 

1 ° toegekend bij artikel 13 van de wet van 
12 juli 1983 houdende de begroting van het 
Ministerie van Verkeerswezen voor het begro- 

195 000 000 1 tingsjaar 1983: 
2° toegekend bij toepassing van artikel 5 van 

7 4 000 000 1 de wet van 16 maart 1954 : 
f----- -------i 

269 000 000 1 samen : ' 
161 650 665 belopen de som van (zie tabel K, kolom 5): 

De vastleggingskredieten die de vastleggin- 
107 349 335 1 gen overtreffen, zegge : 

worden geannuleerd (zie tabel K, kolommen 2, 
5 en 7). 

4450128 860 

5 203 408 000 

22 152 000 

5 225 560 000 
4 891136 998 

334 423 002 

4 450 128 860 
4 891 136 998 

441 008 138 

758 036106 

b) Ontvangsten : 
De ontvangsten die geboekt werden in deze 

rekening en die bepaald zijn bij artikel 13 van de 
bovengenoemde wet van 12 juli 1983 belopen de 
som van: 

(tabel H, kolom 3). 

c) Uitgaven : 
De uitgaven die in deze rekening opgenomen 

werden binnen de perken van de betalingskre 
dieten: 

1 ° toegekend bij artikel 13 van de genoemde 
wet van 12 juli 1983 : 

2° toegekend bij toepassing van artikel 5 van 
de wet van 16 maart 1954 : 

samen: 
belopen de som van : 

De betalingskredieten die de uitgaven over 
treffen, zegge : 

worden geannuleerd (zie tabel K, kolommen 7, 
8 en 10). 

d) Algemene uitslag 
De eindcijfers van de begroting voor het be 

heersjaar 1983 worden vastgesteld als volgt : 
- ontvangsten : 
- uitgaven: 

tekort: 

rekening houdend met het tekort vastgesteld 
bij het afsluiten van het vorige jaar, zegge : 



1 31 I - 7J6 / 1 - 88 / 89 

\En francs) (ln franken) 

fait apparaître au 31 décembre t 98:J comme 
résultat budgétaire cumulé. un solde débiteur de. 

e) Budget pour ordre 
En vertu de l'article 13 de la loi précitée du 

12 juillet 198~ contenant le budget des Commu 
nications, les recettes et les dépenses pour ordre, 
sont toutes deux évaluées à . 

Le règlement définitif du budget pour ordre de 
l'année 1983 est fixé comme suit: 

(voir tableau H) : 
- recettes . 
- dépenses . 

excédent de recettes . 

qui, compte tenu de l'excédent des recettes 
sur les dépenses au 31 décembre 1982 soit . 

porte l'excédent des recettes au 31 décembre 
1983 à . 

l 119 044 244 

1 689 949 000 

1 913 404 644 
1 817 033 024 

96 371 620 

118 797 047 

215 168 667 

vertoont, het gecumuleerde begrotingsresul 
taat een debetsaldo per 31 december 1983 van : 

e) Begroting voor orde 
Bij artikel 13 van de bovenvermelde wet van 

12 juli 1983, houdende de begroting van Ver 
keerswezen, worden de ontvangsten en uitgaven 
voor orde, beide geraamd op : 

De eindregeling van de begroting voor orde 
voor het jaar 1983 wordt vastgesteld als volgt : 

(zie tabel Hl : 
- ontvangsten : 
- uitgaven: 

overschot: 

dat, gevoegd bij het ontvangstenexcedent 
vastgesteld per 31 december 1982, zegge : 

het begrotingsoverschot op 31 december 1983 
opvoert tot : 

Donné à Bruxelles, le 27 février 1989. 

BAUDOUIN 

PAR LE Ror: 

Le Ministre des Finances, 

Ph. MAYSTADT 

Gegeven te Brussel, 27 februari 1989. 

BOUDEWIJN 

V AN KüNINGSWEGE : 

De Minister van Financiën, 

Ph. MAYSTADT 



Tableau A Tabel A 

ENGAGEMENTS ANNEE BUDGETAIRE 1983 
Référence : 141 ° Cahier de la Cour des comptes, Fascicule II 

VASTLEGGINGEN BEGROTINGSJAAR 1983 
Verwijzing: 141 "'" Boek van het Rekenhof, Deel II 

--..J ·- ~ 
:X: :X: --- 
X -= 

:,=-~=ATJCNS 

. ~;,,c iO-HHG[N 

A=TE:.'1;:NT œs CnEOlöS 
1 Cl!EOI 15 REPIJlTES 0( 

[,cAŒ,CNTS CO'PTA!ll- 
8l..()C!':'S ?f:il!'ilTltS 1 AAr.PASStNC v:..N OE KREDIETEN TOTAL LISES DANS LE cou;.-1 REG.E>C!<T O!:S CREDITS REŒLlfC VAN DE KREDIETEN 

1 

CREDITS :X:F"INtTlf"!: 
L A>l€E PSEct:OCNTE OC L ANNEE BU'.lC(TAIRE DE L .w-.t:E SUl- 

C,(HISE: 
AIX,'<.NTATll'.J'-S 1 0IMl~llO-:S 1 Cl!EOITS OIS?O<JBL(S CREOI TS FiE,-\'.RiES EN CREDITS• 

A LA rlN Œ L H~E EX(CUTIO' DES ARTI- t.,.t'-1..E~ 
BI..O:XiAlRE CLE.S 17 Ei 18 CE L~ 

LOI DJ 28.6.1363 

OOSSoO(n(ELIJl<E 
1 

VERt-ŒltGEN 
1 

V(l;.~lfŒRlNŒN 1 VA.S >ET VORJCE JAAR 1 TOTAAL 1 VASTLECCINŒN CEBœ<I rs.. ..... - <R!- 1 KREDIETEN OVERGE· TE AW..l..EREN ŒrINl T IS:VE KRE- 
E.Ec;,::1:0TlN:iN OVESCEoi;.r.ŒN KRE- IN DE LOO' VAN IET OIETE~ AAN t-ET f!1'0 DRAGEN BIJ TOEPAS- KREDIETEN 01€T(N v;uj 1€T g_ 

DIETEN BEC:.,,011-CSJAAR VAN 1€T BECAOT i!,"';S- 1 SJNG VAN DE ARTIKELEN i:JmT lfGS.Y-M 1? EN 18 VAN DE WET VAN . ...., 
Jt<AA : 28.6.1983 1-.J 

• 1 1 1 6 1 ' ID li 

1 
1 

1 
1 
1 ·::::·:·:::::· .. ········1···::~~~:~::~:·······:::.·:.-:·····1 .. :;~;;:~:~:··1· .. ··::~::::::::::·J······:::~:::~::~:::r :::.·.:::;:.·;·::r=•::~;;:::r=::::::::::::::T .. :~:::~::_:::r ~=::;:;;: , 1 . 

r.S.T!t>,'S CMANTES 
.J':.·OF., Vê:AA!Ct-:TlNCES 

:.=;.c.:;u:;-~S œ: C:.PJ~;,-_ 
· ;,;,; ·.t.!..L,'ê:~.R:D-!TltruE~ 

58.228.600.000 

75.,,.6.2:l,J.GOO 

lD.300.000 

802. :,00. 000 17.27•.J00.000 

20.539.888.529 

:n.i6e.110.012 

78.881. 768.!21 

,1.o.2.,10.c12 

s,. G29. 651. E•5 

s1 . .:.Ali .160.e~e 

1,.852.126.583 

.33,SS-e.lti9,114 

15.51'.26-!.4E! 

!O.l73.i23.S:21 

i.,J1B.862.~U 

J.ll2A,A2,, 14J 

!,9.C29-.E5L:c.c: 

5i . .:.~.:..!60.ê!': 



Tableau B Tabel B 

RECETTES-ANNEE BUDGETAIRÈ 1983 
Référence: 141 • Cahier de Ia Cour des comptes, Fascicule II 

ONTVANGSTEN - BEGROTINGSJAAR 1983 
Verwijzing: 141 •1• Boek van het Rekenhof, Deel II 

P.EQ.E>t':NT ŒS 0-0llS 10< aECOJVRES 
oirrœ,ce ENTRE LES PF<EV,sm,-s ET LES RECET7ES 
COf'TABlllSEES 

sr iUATICN Oë.S RECETTES - TŒS T At<J VAN 0( CNTVANGS TEN 
RECEL!!«; VAN Œ NIET 110.V~RŒ VASTCESTElŒ VEASOflL TUSSEN CE RAM]P(ZS EN 0E Cf9Œo(T[ 
RECHTEN C,.TVt.,,GSTE..N 

o,rrEAEt.CE ENTA! LES 
A "'«LER Ill A PORTER E>CEŒNT ŒS Pa!:YISICJ,.'S •>CEDENT CES RECOJVRE- •~i~ ~S NECEliES PREYlStc,.:; 0-011S COSSTATES RECETTES l>f'\JTEES DROITS CCJ<STATES ET LES A REP(JITER 

RECETTES lof'IJTEES 
EN SI.RSEAICE UŒr?NlE SUI LES RECaJYRO<HTS ~,rs SUI LES ~YISICJ<'i 

VERSCHIL TUSSEN 0E VAST• 
TE AIH..lEREN rT !N o-Œ • ~ER CEAAAl<l OAN .:.~~ \'t..~ 0:: ONTV:.N:SitN RAMitŒtl VASTŒSTELOE REOHEN =EKf:,Œ: CJHVAl«;STEN ŒSTELOE RECHTEN EH œ: OVE~ iE ORAŒN ~ER !"(XVGiŒRQ O'W 

AA.'Q:aE><ENClt IJ<TVAl~TEN PAAl.0 UITSTEL TE 3"ENŒN l!ŒVOROERO ~RA,V() 

1 2 ) • 5 6 7 8 9 

1. ~CETTES C::x..Rt..N':'ES 

L~'IOE ~7V.1.~STE~ .. ;:;ECE77~5 rrscars 
l .2C8.570.)(J(J.000 1.265.188.95).2•0 1. 1•2.589.615.987 122.599.277.25) 122. 59A. ei.0.002 nsc,LE or,TVANCSiEN ,.~:H.25'1 67.,15.26~.2!1 :a.:u.!.AS.2!E 

3. ~,:niES N:1" r iscars 
NZET-fi:SC.lLE :,..t·✓t..NS':EN 

1. F'!~"<:ES-rl~olV.::E~ •2.207.,CO.OOO 58.5'6.8"2.660 55.267.110.6•0 ).279. 7)1.620 106.282.252 3.17' . .ti.lo9.!68 !.709.lD.!6! 1 lt.. :'6S. 12.:.::2: 
2 . .lUi~.!S OEP"ö;,T(,-E~TS 

12.9•8.000.000 1'.2)1.•2•.214 12.661.118.~96 570.)0S.6l8 '8.161.en :Jl .9li3. 795 ,eo.,ie.1,0 :.")E"Ë OE,~:.;;.'?E""=-,,,.TEN .:.S}.!!7.32! 
1 

-:-or:ux 1 rr 2 
S5.IS5.l00.00J 71. 778.~66.870 

1 
"."CTALE.~ l .E\I 2 67.926.229.4!6 3.&5ù.OJ7.A38 !U.6'4.07' ).705.)9).)6) 2.'-E9. 7!LHE ! l!.:?E2.651.!~" 

"i'QïA1;x ;;.~CE:i':'ES C~k'-'!ES 
l .26A.125.600.oo:J 1.))6.967 .220.11• 1.210.,11 .,o,.ti2J 12, .•• 9.)14.691 l.C:9.0el.)26 126.)00.2)).'65 9ù.:!5.C2l.1>9 I !6.àC7.:!i:6.!7; 70TALEN urEl'Œ ~TV.e.NüSiEN 

2. i=.éCE':'':''ES œ: CAPI':'t.l 

l(,Pl 7t:!.:::,.,iVAtCS7Eli 

.. ::t~CET".'ES F'!SC~tS 
1'. 200 .000. 000 2.)51.50).))0 2.)A0.829.855 10.67).475 10.67).475 !0.!61.:6'.7&1 l.!'7).624 F1SC~E C,..TVAfrC;Si'EN - 

3. ,:i;[CEiTë:S ~ F ISCl.l..ES 
90A. 900.000 •.25).)28.117 2.850.61).65) 1.•02.7l4.66A l.45.86) 1.•02.2&1!.801 1·25.ô06.05' 2.c11.51,.5œ N!Ei"rlSC~E C,-lTVl.~STEN 

70TAL ~ECETTES 0€ C:.FlöAL 
070TAL~N V::x:A DE Kt.PlTr,..:'1,LCt,IT- IA. IOA.!'00.000 6.60A.8Jl.l47 S.191 .6A).)08 1.•1'.)88.1)9 •• 5.1!6) 1.612.942.276 ;o.ie6.769.a2, 2.on.,11.n, 
·;AIGSTè'.N . 

1 
?. ~C,.,.:i7 ~!"S E~.t•TS 1 

'1'E.:;ë:NCSi CE~ LEi,,;Jr<..::N "'·"04· 760.022 ))).A()4. 760.0:12 )JJ.•OA. 760.C22 - - - - 1 - 
;o:t-1. CE,>ER.>L 

i.su .6'5.;60.022 1.676.976.811 .58) l .SA9.IU .108. 75) 127.862.702.8'0 ld.,27.189 127. 71). 175.1161 101.:xa.,90.97• 3E.t&O.ê!9. ;Q! 
~C(,E.(14 TCT~~ 

·.;.; 
".;, 

--.J '.M =- -- 
0C 
0C -- 0C -= 



Tableau C 

DEPENSES -ANNEE BUDGETAIRE 1983 
Référence: 141 • Cahler de la Cour des comptes, Fascicule II 

....• ·- :, -- 

~LOCATIONS CES CRl:OITS - öŒKE.,.ING YIIH ('( KREOIE TEN 

SAll.J;f; ~s L'..!~NSë:S Ei DES csrons 

JA't) \'l."l 0E Ul le.AVEN EN YA"l 0E 
"'--qECIE':'E:N 

SITUATIIJ< Œ:i C&!)<S(S • IŒSTA•.J Yf>II 0E Ulltló\l[N 

8l.OGE1S PRIMITIFS 

OCJISPR(),l((Ll.}(t 

A.)JSlEI-E:NT CES CREL\!lS 
AAtE'ASSI,«; VAH OE KREOlEiEN 

lll.OENTATID•S 

\1:IU(JCINC[N 

OlHINJTlC,,,'S 

\'EM.MI1'ŒAlfŒN 

CREOlöS REPORTES 

ovtaœORAŒN KRE 
DIETEN 

()) 
6 

TOiAL 

TOTAAL 

CJ'ERATJIJ<S IH'UlEE5 
AAtaR[K(f,()f YEl.llliCHT IPCE.N 

œ.:r::NX:5 ccu=;.;.,-T[S 
L:P!'(J- u1T:::.;.vE!', 

::ii::;:,~•~s~s œ: ::.r!t.t.1.. 
.,,_;,;!it:.;_1J.ii~!•,~N 

!."GiTi:;.~~NT 0E: LA OCTiE 
l>..8..i.O' ..• ! 
:.F'L0551~ VAr., :>E Rl.)(.5- 
S.:.,«J~:J 

(1) , 1.,12.n,.n6.es6 

1 
,1 .,.,.100.000 

1 
zs.esa.œc.oœ 

(~) 20.e90. rœ.œo 1.6,2. 700.000 

(1) - C,) 1.'3).126.626.886 ,J.197 .S00.000 29.s,e.000.000 

Cal 

1 

ID.726.600.000 }7.!6ô.~OO.OO'J 

1 
1. 59!.100.000 

(bl 66. 1,e.200.000 l-~2).600.0GO !,i'.l:28,000.CXXl 

Cal - Cel 

1 

1eo.•a..eoo.ooa 1 )9.)92.100.000 

1 

6.5:6.100.000 

1 
Cal 1 92.669. i7'.11A 1 1,.,00.000 1 •.250.,00.000 

t.1, )91.4..C.8.9@} 

1.l<0.290.575 

1 .)81. )!A·" ~51 \!69 

23.68).690.~JS 

46.531. 7)9.5'6 1.60A.59e.1u."4ifl 

:29.)B6.t6t.i,971 

26.3'•-182.974 

1 i9, )!).b6(i .971 

91.607.962.974 

S7.7"0,é"7.9ll5 270.991.ld17 .9,,i 

TOTAUX CES OEPENSES I PRESTATl0'5 .,,"EES FRESTATICJ',S AU PAitf'ENTS Er;r,:. 
ANTERIEURES CCLRS OE L .O.."N::E h.ES xsnr ns Cl 

REG.LAAI SES 

TOT~EN ŒR UITCO\IEN I PRESöUIES TIJ~~'S ?!IESTATIES IN 0E ;iTGEVOEADE EN VEA 
~ ~IŒ ,lMEN L:xJ' YIIH IE:T .lAAI' ~NTWOOADE OF GERE- 

GlJLARlSEERDE BETA- 
LINGEN 

10 1 !l 
! 
1 

1.516.06A.064.240 !4.564.10).,29 1 !.~Sl.50J.S60. ïll 1 .il.79 .f.:14. ~fi;".:~; 

21.1t.2.se,.261 241.,02.ÏU i 21.501,:sc.s:2, 21.::a .:n .ë!: 

1.5)7 .810.647. ,07 :::i.8C5.406.:i:i) 1.~3.00,.24l .;ï:!4 1.soo.;1s.:.;óC . .:.!.. 
--· 

161.2:,:. )96,7?2 3.:91.i!?.Z?J 1!7 .S42.6i7. :"C2 i.E0.O:O.2!2 .b.:.: 

!-A.913.2!ï.!se 16.!91. 7!3.!:~! H.!21.~G!.Bé! 54.é:7E.:C5.6,:~ 

21,.1,1 .6!:l.l.!,)O 19.ee::.,n.9e! !~~.264.lH.!6! 2lti..f76.!!!.0!7 

l.!77.646,19, 90.0)2.219.509 7A.070.222.0U illi.070.'22.041 1A.010.n-2.ci1.: 

ïOT•L " T~lT'-:.:... (a) 

(Ol 

-:-et~ ~!'-~i=i.:.!. 
.1'.:.!:M::E•~ TO":" .:.,:,L (a) • (Ol 

1. 718.6)2.)00.000 

67.648.900.000 

69.426.900.000 

J.176.)00.000 

!5. i06.600.IXKJ 

,.026.000.000 

l.806.281.:100.000 ,2.60,.:100,000 so. 7'4.600.COO 

:,; 
X -- 
X -= 

'.>J 
+- 

76.)75.,60.!•9 

1 
1.8,0.7)0.160.149 

1 
1. 7'1 .)72.68).27' 

1 
!7.f5!.li21.!15' 1.n,.s:,.660.ts1. 1 1.71).~.622.C>; 

29,494,1.7).549 11,.291.67).549 76.6!s.s1.io.e2s !6.8!!.0!E.4!9 !9.!22,ï64.!S6 76.i.37.398.L:; 

107 .870.0)).698 1 1.966.021.6)).696 1 l .878 .029. 524. C98 1 ~6.66ô.ö7"5.2!.S 1. i7~.):,9.6U .sso 1 1.7e9.e22.010.1;! 

1. S56 .1,1.800.000 

'1) çF.::OJiS •:::w ~:SSXIES - NlET-::.E.~~ITSTE l<REOlETE.N 

'.D) C"-!.OliS C °"°~~EP<NT - OROO~.Ar-Ct"ltC~OlETEN 

(1) C?.EOlTS H.PQ,.:TES EN VERTU OES ARTICLES 17 ET 18 Œ LA LOI ClJ 28 .Ä.llN 196) ET EN VEJ;TU œ OiSPCSlll~S SPECIALES. 
1<.=.::0:t.~ë)~ cvc=c.E~AC.::S k'.R:....r"tiTENS M~TIKfLS 17 (N 18 VAU œ. i,F.t VAN 28 .::,.,, 1~63 EH KRACHië):S SPECIALE ~TS&P~INCEU. 



TabelC 

UITGAVEN -BEGROTINGSJAAR 1983 
Verwijzing: 141 stc Boek van het Rekenhof, Deel II 

REQ.tt<m D(S CRE01 TS - RECEUrfC VAH œ: KA(OI(i(N 

PAIEMENTS C~011S C(M:,,.El-€.N- Ci:tEOlTS R(AA.lES CREDITS IQ< UTILISl:S C?.Eo:-:s 0EF"IN1Ttf"S 
i:;.~STANT A TAIRES A ACCIJlOER A lWIJ_ùl œ 1963 
RECU..AA1SER 

BETALINGEN OIE TOE TE KEN>EN OVERGEM.C.GEN UIET CJ'CEBRVIKTE œn,Jll IE\'E KF-E- 
TE f.EC:..LARlSE;;;Es Ar.NYU.LEIŒ KAE- KnEOlETEN t<RE01El~N iE OJETE'~ ':l.14 196) 
81..IJ\'EN OIETl:N '-'.ff..l.E"EN 

12 D lA IS 16 

J6.ti!S3.e96.E.c.7 l.017.JA0.A56 60,lU.778.692 6.!le.973.'.!9J 1.516,068.064.2'-0 

A61.,90.4JJ - 1.9!1.,,e.,s, 9.!168.923 21.742.583.,67 

3S.9~5. !57 .077 1.017.JbQ,A~ 62.076.!17 .077 6.12!.5112.!16 1 .~!7 .eio.so ,507 

t.i!,4,16ti,,~J 25,528.729 t6.76e.7:?9.1!3 l .A0!S.857 .~69 u: 1. 2:,,L !96. 992 
:n.u1.:;.:.3 - :?li, i.5ll .098.00S 2.!Sli0.627.All !.:..~u.is1 .,,a 

1,271,316,t.~.} 25,528.729 !S0.922.6)7,144 J.9ll6.li8à.960 2!::.1A7.65r..,S50 

- - U,428,!91.07.) 1.~33.!Cl6.195 74.070.222.041 

37.65B.G61.197 1.0A2.BE9,le5 91 .J42 .•08.91)1. 9.057.937.157 1. 751.372.653.273 

518 .•• 2.3;3 - 36.065.636.:90 1.550.196.3'• 76.655.5A0.525 

)8.206.:.0J.570 1.0A2.569.155 127.li2B.O.C.5.29t. 11.,oe.n3.•91 1.eis.02s.52•.09e 

. ..,., 
'Jl 

-.J ~ =- ---- 

1 
QC ,c 



- 7 J<, / l - 88 / 89 1 3(1 1 

Tableau E 
DEPENSES QUI DEPASSENT LES CREDITS BUDGE 
TAIRES OU POUR LESQUELLES AUCUN CREDIT N.A 
ETE VOTE 

Tabel E 
UITGAVEN DIE DE BEGROTINGSKREDIETEN OVER 
SCHRIJDEN OF WAARVOOR GEEN ENKEL KREDIET 
GOEDGEKEURD WERD 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montant des 
crédits à allouer 

Bedrag van de toe 
te stane kredieten 

42.15. 

11.03. 

11.02. 

11.04 

Dépenses courantes - Lopende uitgaven 

A. PENSIONS - PENSIOENEN 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 - BEGROTINGS,JAAR 1983 

Section 32 - Pensions de guerre 
Sectie 32 - Oorlogspensioenen 

Sommes à mettre par avances provisionnelles à la disposition de l'Office national 
d'allocation familiales pour travailleurs salariés et relatives aux allocations pour 
enfants attribuées en vertu de l'article 6, § 4 et de l'article 14, § 1 •r, de la loi du 
15 mars 1954- Sommen door provisionele voorschotten ter beschikking te stellen 
van de Rijksdienst voor hinderbijslag voor werknemers en betreffende de vergoedin 
gen voor kinderen verleend krachtens artikel 6, § 4_. en artikel 14, § 1, van de wet van 
15 maart 1954 ···························································-·············································-·· 1 (2) 

B. SERVICES DU PREMIER MINISTRE - 
DIENSTEN V AN DE EERSTE MINISTER 

CRÉDITS REPORTÉS DE 1982 - OVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

Section 31 - Secteur « Premier Ministre » 
Sectie 31 - Sector « Eerste Minister » 

Rénumération du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso- 
neel ) .. .. .. . . . .. . . . . .. . . . . . . .. . . .. . .. . . .. . . . .. . .. . . . . . . . .. .. . 1 (1) 

C. JUSTICE - C. JUSTITIE 

CRÉDITS REPORTÉS DE 1982- OVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

3 600 000 

384 055 

Section 01 - Dépenses de Cabinet du Ministre de la Justice 
Sectie 01 - Kabinetsuitgaven van de Minister van Justitie 

Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre -Jaarwedden en 
vergoedingen van het personeel van het Kabinet van de Minister........................... 1 (IJ 

Section 31 - Ministère de la Justice proprement dit 
Sectie 31 - Eigenlijk Ministerie van Justitie 

Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat: -Allerhande toe- 
lagen aan het Rijkspersoneel.................................................................................... . 1 (1) 

04. Moniteur Belge - Belgisch Staatsblad 

74059 

45 850 



1 37 1 - 7 36 / l - 88 / 89 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montnnt des 
crédits i1 allouer 

Bedrag 1Ja11 de toe 
te stane kredieten 

11.04. 

Ä.NNrtr•: BUOGÉTi\lRE 1983 - BEGTIOT/NGS.JAA/1 1983 

Section 31 - Ministère de la Justice proprement dit 
Sectie 31 - Eigenlijk Ministerie van Justitie 

Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat : -Allerhande toelagen 
aan het Rijkspersoneel .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . 1 (1) 

04. Moniteur Belge - Belgisch Staatsblad 

D. AFFAIRES ETRANGERES, COMMERCE EXTERIEUR ET COOPERATION 
AU DEVELOPPEMENT- 

BUITENLANDSE ZAKEN, BUITENLANDSE HANDEL EN ONTWIKKELINGS 
SAMENWERKING 

CRÉDITS REPORTÉS DE 1982 - OVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

Section 31 - Affaires étrangères et commerce extérieur 
Sectie 31 -Buitenlandse zaken en buitenlandse handel 

2 626 512 

11.03.01 1 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité de l'Administration centrale (y 
compris les rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire ... ) -Bezoldigingen 
van het actief en ter beschikking gesteld personeel van het Hoofdbestuur (met 
inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulppersoneel...) 1 (1) 

11.03.02 1 Rémunérations du personnel actifetendisponibilité des carrières du Service extérieur 
et de Chancellerie (y compris les allocations pour fonctions supérieures et pour 
fonctions spéciales ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld 
personeel van de carrières van de Buitenlandse Dienst en van de Kanselarij (met 
inbegrip van de toelagen voor hogere en bijzondere functies ... )............................... 1 (1) 

Ä.NNÉE BUDGÉTAIRE 1983 -BEGROTINGS.JAAR 1983 

Section 31 - Affaires étrangères et commerce extérieur 
Sectie 31 - Buitenlandse zaken en buitenlandse handel 

11.03.01 1 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité de l'Administration centrale (y 
compris les rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire ... ) -Bezoldigingen 
van het actief en ter beschikking gesteld personeel van het Hoofdbestuur (met 
inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulppersoneel...) . 1 (1) 

11.03.02 1 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité des carrières du Service extérieur 
et de Chancellerie (y compris les allocations pour fonctions supérieures et pour 
fonctions spéciales ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld per 
soneel van de carrières van de Buitenlandse Dienst en van de Kanselarij (met 
inbegrip van de toelagen voor hogere en bijzondere functies ... )............................... 1 (1) 

11.03. 

E. AFFAIRES ECONOMIQUES - ECONOMISCHE ZAKEN 

CRÉDITS REPORTES DE 1982 - OVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

Section 31 - Département proprement dit 
Sectie 31 - Eigenlijk de parte ment 

Rémunérations du pesonnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel .. .) 

01. Administration centrale et Services extérieurs -Hoofdbestuur en Buitendienst 

04. Commission pour la Régulation des Prix - Commissie tot Regeling der Prijzen 

2 443 281 

810159 

4 009 709 

13 754 002 

(1) 

(1) 

15 452 458 

9 512 



- B<> / 1 - 88 / 89 1 38 1 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montant des 
crédits à allouer 

Bedrag va II de toe 
te stane kredieten 

F. CLASSES MOYENNES - MIDDENSTAND 

ANN~jE BUDGÉTAIRE 1983-BEGI/OT/NGSJAAll 1983 

Section 01 - Dépenses de Cabinet du Ministre des Classes moyennes 
Sectie 01 -Kabinetsuitgaven van de Minister van Middenstand 

11.02. 1 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre -Jaarwedden en 
vergoedingen van het personeel van het Kabinet van de Minister ........................... 1 (1) 625 919 

12.19. 1 Frais de fonctionnement du Cabinet - Werkingskosten van het Kabinet .................. (2) 1376451 

Section 31 - Département proprement dit 
Sectie 31-Eigenlijk Departement 

42.02. 1 Charges d'intérêts de la dette cumulée et non encore amortie du régime des pensions 
des travailleurs indépendants - Rentelast van de gecumuleerde en nog niet afge- 
loste schuld van de pensioenregeling der zelfstandigen ........................................... 1 (2) 14475 003 

G. COMMUNIC.\TIONS - VERKEERSWEZEN 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 -BEGROTINGSJAAR 1983 

Section 36 - Commissariat général au Tourisme 
Sectie 36 - Commissariaat-Generaal voor Toerisme 

11.03. 1 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso- 
neel, ... ) ........................................................................................................................ 1 {l) 37 479435 

H. POSTES, TELEGRAPHES ET TELEPHONES - 
POSTERIJEN, TELEGRAFIE EN TELEFONIE 

CRÉDITS REPORTÉS DE 1982 - OVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

Section 11 - Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Etat aux PTT 
Sectie 11 - Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris voor PTT 

11.02. 1 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du secrétaire d'Etat - Jaarwed- 
den en vergoedingen van het personeel van het Kabinet van de Staatssecretaris .. 1 (1) 41148 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 - BEGROTINGSJAAR 1983 

Section 11 - Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Etat aux PTT 
Sectie 11 - Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris voor PTT 

1 

11.02. 1 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du secrétaire d'Etat -Jaarwed- 
den en vergoedingen van het personeel van het Kabinet van de Staatssecretaris .. 1 (1) 4134 261 



1 .19 1 - 736 / 1 - 88 / 89 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montant des 
crédits à allouer 

Bedrag van de toe 
te stane kredieten 

11.03. 

11.03. 

01.01. 

11.10. 

I. TRA VAUX PUBLICS - OPENBARE WERKEN 

CRitDITS REPORTÉS DE 1982 - OVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

Section 32 - Politique scientifique 
Sectie 32 - Wetenschapsbeleid 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, ... ) 

03. Laboratoire de recherches hydrauliques de Châtelet - Waterbouwkundig labo- 
ratorium van Châtelet............................................................................................... 1 (1) 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 - BEGROTINGSJAAR 1983 

Section 32 - Politique scientifique 
Sectie 32 - Wetenschapsbeleid 

Rómunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, ... ) 

01. Laboratoire de recherches hydrauliques d'Anvers - Waterbouwkundig laborato- 
rium van Antwerpen.................................................................................................. 1 (1) 

J. EMPLOI ET TRA V AIL - TEWERKSTELLING EN ARBEID 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 - BEGROTINGSJAAR 1983 

Section 31 - Ministère de l'Emploi et du Travail 
Sectie 31 - Ministerie van Tewerkstelling en Arbeid 

Dépenses inhérentes à la mise au point, au développement et au financement d'un 
programme de résorption du chômage - Uitgaven inherent aan de uitwerking, de 
ontwikkeling en de financiering· van een programma tot opslorping van de werk- 
loosheid....................................................................................................................... 1 (3) 

K. PREVOYANCE SOCIALE - SOCIALE VOORZORG 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 - BEGROTINGSJAAR 1983 

Section 31 - Département proprement dit 
Sectie 31-Eigenlijh departement 

Allocation tenant lieu de traitement et indemnité annuelle pour frais de représenta 
tion au conseiller budgétaire et financier, auprès de l'Institut national d'assurance 
maladie • invalidité -Als wedde geldende toelage en jaarlijkse vergoeding voor 
representatiekosten aan de begrotings- en financieel adviseur bij het Rijksinstituut 
voor ziekte- en inualiditeitsoerzehering .. . . . .. . . .. 1 (1) 

55 753 

1643691 

278 654118 

265 793 



- 7 J6 / l - 88 / 89 140 1 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montant des 
crédits ù allouer 

Bedrag van de toe 
te stane kredieten 

11.03. 

43.01. 

44.01. 

11.03. 

11.03. 

11.04. 

L. EDUCATION NATIONALE, REGIME FRANÇAIS - 
NATIONALE OPVOEDING, FRANSTALIG REGIME 

.ANNitE BUDGÉTAIRE 1983 - BEGROTINGSJAAR 1983 

Section 32 - Enseignement fondamental 
Sectie 32 - Basisonderwijs 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, .. .) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, ... ) 

01. Inspection - Inspectie , (1) 

02. Personnel enseignant et surveillants - Onderwijzend personeel en studiemeesters 1 (1) 

03. Personnel ouvrier et de maîtrise et personnel administratif - Werklieden- en 
meesters personeel en administratief personeel......................................................... 1 (1) 

Section 33 - Enseignement spécial 
Sectie 33 - Buitengewoon onderwijs 

Subventions - traitements, subventions forfaitaires et subventions - pensions aux 
établissements officiels subventionnés - Weddetoelagen, forfaitaire toelagen en 
pensioentoelagen aan de officiële gesubsidieerde inrichtingen................................ 1 (1) 

Subventions - traitements, subventions forfaitaires et subventions - pensions aux 
établissements libres subventionnés - Wedde toelagen, forfaitaire toelagen en pen 
sioentoelagen aan de vrije gesubsidieerde inrichtingen........................................... 1 (1) 

Section 34 - Enseignement secondaire 
Sectie 34 - Secundair onderwijs 

Rémunérations du personnel actif et indisponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... J - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, ... ) 

01. Inspection - Inspectie . 

03. Personnel ouvrier et de maîtrise - Werklieden- en meesterspersoneel . 

Section 35 - Organisation des études 
Sectie 35 - Bestuur van het onderwijs 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxili aire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, ... ) 

03. Centres psycho-rnédico-sociaux - Psycho-medisch-sociale centra . 

Section 36 - Enseignement universitaire 
Sectie 36 - Universitair onderwijs 

Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat -Allerhande toelagen 
aan het Rijkspersoneel 

01. Frais de contrôle des institutions universitaires - Onkosten voor de controle van 
de universitaire instellingen . 

275 990 

33 366 887 

9 475 754 

50 339 550 

8 019051 

(1) 

(1) 

236 397 

11156 314 

(1) 3 686 018 

(1) 5198 



1 41 1 - 736 / 1 - 88 / 89 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montant des 
crédits ù allouer 

Bedrag va II de toe 
te stane hredieten 

11.03. 

11.03. 

43.01. 

11.03. 

11.03. 

11.03. 

Section 37 - Enseignement supérieur non universitaire 
Sectie 37 - Niet-universitair hoger onderwijs 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, .. .) 

03. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service - Meesters-, oah- en dienstper- 
soneel 1 (1) 

Section 39 - Enseignement de promotion sociale 
Sectie 39 - Onderwijs voor sociale promotie 

Rémunérations du personnel actif et er disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, .. .) 

03. Personnel ouvrier et de maîtrise - Werhlieden- en meesterspersoneel . 

M. EDUCATION NATIONALE, REGIME NEERLANDAIS - 
NATIONALE OPVOEDING, NEDERLANDSTALIG STELSEL 

CRÉDITS REPORTÉS DE 1982 -ÜVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

Section 34 - Administration des services communs de l'Education nationale 
Sectie 34 - Bestuur van de gemeenschappelijke diensten voor Nationale Opvoeding 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, .. .) -,- Bezoldigingen van het actief en ter beschihhing 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, .. .) 

04. Centres psycho-médieo-sociaux - Psycho-medisch-sociale centra . 

Section 39 - Administration générale, secteur Culture néerlandaise 
Sectie 39 - Algemeen bestuur, sector Nederlandse Cultuur 

Section 32 - Enseignement spécial 
Sectie 32 - Buitengewoon onderwijs 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... J - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, ... ) 

(1) 

Subventions-traitements, subventions forfaitaires et subventions-pensions aux établis 
sements officiels subventionnés - Weddetoelagen, forfaitaire toelagen en pen 
sioentoelagen. aan de officiële gesubsidieerde inrichtingen...................................... 1 (1) 

(1) 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso- 
neel, .. .);....................................................................................................................... 1 (1) 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 - BEGROTINGSJAAR 1983 

7 312 563 

2137198 

16 759 926 

60842 

1968505 



- 7-'(, / 1 - 88 / 89 1421 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montant des 
crédit» ù allouer 

Bedrag van de toe 
le stane kredieten 

43.01 

44.01. 

43.01. 

44.01. 

11.03. 

43.01. 

44.01. 

03. Personnel enseignant et surveillant de l'enseignement fondamental spécial de 
l'Etat - Onderwijzend personeel en studiemeesters van. het buitengewoon basison • 
denuijs van de Staat.................................................................................................. 1 (1) 

04. Personnel enseignant et surveillant de l'enseignement secondaire spécial de 
l'Etat - Onderwijzend personeel en studiemeesters van het buitengewoon secun- 
dair onderwijs van de Staat...................................................................................... 1 (1) 

Subventions-traitements aux écoles officielles subventionnées de l'enseignement 
spécial : - Weddetoelagen aan de officiële gesubsidieerde scholen voor buitenge- 
woon onderwijs : 

01. Enseignement fondamental spécial - Buitengewoon basisonderwijs . 

02. Enseignement secondaire spécial - Buitengewoon secundair onderwijs . 

Subventions-traitements aux écoles libres subventionnées de l'enseignement spécial : - 
Weddetoelagen aan de vrije gesubsidieerde scholen voor buitengewoon onderwijs : 

02. Enseignement secondaire spécial - Buitengewoon secundair onderwijs . 

Section 33 - Enseignement secondaire 
Sectie 33 - Secundair onderwijs 

2 226 473 

5 614 734 

(1) 

(1) 

13066217 

14106 564 

(1) 11 771 230 

Subventions - traitements aux établissements officiels subventionnés de l'enseigne 
ment secondaire - Weddetoelagen aan de officiële gesubsidieerde instellingen voor 
secundair onderwijs................................................................................................... 1 (1) 

Subventions -traitements aux établissements libres subventionnés de l'enseignement 
secondaire - Weddetoelagen aan de vrije gesubsidieerde instellingen voor secun- 
dair onderwijs............................................................................................................ 1 (1) 

Section 34 - Administration des services communs de l'Education nationale 
Sectie 34 - Bestuur van de gemeenschappelijke diensten voor Nationale Opvoeding 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en terbeschihhing 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, ... ) 

91 816 696 

149 205 505 

04. Centres psycho-médico-sociaux - Psycho-medisch-sociale centra 1 (1) 

08. Inspection de l'enseignement secondaire spécial de l'Etat - Inspectie van het 
buitengewoon secundair onderwijs van de Staat..................................................... 1 (1 l 

Section 36 - Enseignement supérieur non universitaire 
Sectie 36 =Niet-uniuersitair Hoger Onderwijs 

Subventions -traitements aux établissements officiels subventionnés d'enseignement 
supérieur non universitaire - Weddetoelagen aan de officiële gesubsidieerde in- 
richtingen voor niet-universitair hoger onderwijs.............. 1 (1) 

Subventions - traitements aux établissements libres subventionnés d'enseignement 
supérieur non universitaire - Weddetoelagen aan de vrije gesubsidieerde inrich- 
tingen voor niet-universitair hoger ondenuijs 1 (1) 

3 797 010 

12161 

66 983 734 

2167 445 



1 4.~ 1 - 7 36 / 1 - 88 / 89 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montanl des 
crédits il allouer 

Bedrag van de tue 
te starie kredieten 

43.01. 

44.01. 

11.03. 

11.03. 

12.46. 

11.03. 

Section 40 - Enseignement de promotion sociale 
Sectie 40 - Onderwijs voor sociale promotie 

Subventions - traitements aux établissements officiels subventionnés de promotion 
sociale - Weddetoelagen. aan de officiële gesubsidieerde instellingen voor sociale 
promotie...................................................................................................................... 1 (1) 

Subventions - traitements aux établissements libres subventionnés de promotion 
sociale - Weddetoelagen aan de vrije gesubsidieerde instellingen voor sociale 
pro,notie...................................................................................................................... 1 (1) 

N. AFFAIRES CULTURELLES COMMUNES - 
GEMEENSCHAPPELIJKE CULTURELE ZAKEN 

CREDITS REPORTÉS DE 1982 - OVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

Section 32 - Institutions communes de la capitale 
Crédits pour activités scientifiques 

Sectie 32 - Gemeenschappelijke instellingen van de hoofdstad 
Kredieten voor wetenschappelijke activiteiten 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso- 
neel, ... )........................................................................................................................ 1 (1) 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 - BEGROTINGSJAAR 1983 

Section 32 - Institutions communes de la capitale 
Crédits pour activités scientifiques 

Sectie 32 - Gemeenschappelijke instellingen van de hoofdstad 
Kredieten voor wetenschappelijke activiteiten 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso- 
neel, ... )........................................................................................................................ 1 (1) 

Musées royaux d'Art et d'Histoire : fouilles de la Belgique ancienne (dépenses 
courantes) - Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis: opgravingen in 
verband met Oud-België (lopende uitgaven)............................................................. 1 (4) 

O. SANTE PUBLIQUE ET FAMILLE - VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN 

CREDITS REPORTÉS DE 1982 - OVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

Section 31 - Santé publique 
Sectie 31 - Volksgezondheid 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, ... ) 

01. Administration centrale et services extérieurs - Hoofdbestuur en buitendien- 
sten. . 

26 783 411 

9 396 748 

631 851 

16 693 432 

50000 

(1) 2 538 046 



- 7 J<, / 1 - 88 / 8'> 1441 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montant des 
crédits ù allouer 

Bcdrtu; van rie toe 
le stane kredieten 

34.20. 

11.03. 

11.03. 

11.03. 

11.03. 

30.01. 

Cotisation à l'Organisation mondiale de la Santé et à la Fédération internationale des 
hôpitaux - Bijdrage aan de Wereldgezondheidsorganisatie en aan de lnternatio- 
ncle vereniging der Hospitalen 1 (5) 

Section 33 - Santé publique et Famille 
Sectie 33 - Volksgezondheid en Gezin 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, ... J 

05. Administration centrale et service extérieurs - Hoofdbestuur en buitendienst 

Section 34 - Politique scientifique - Santé publique 
Sectie 34 - Wetenschapsbeleid - Volksgezondheid 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, .. .) 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnel auxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, .. .) 

01. Administration centrale et services extérieurs - Hoofdbestuur en buitendien- 
sten . 

Section 33 - Santé publique et Famille 
Sectie 33 - Volksgezondheid en Gezin 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations ou 
salaires du personnelauxiliaire, ... ) - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking 
gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulpperso 
neel, .. .) 

05. Administration centrale et services extérieurs - Hoofdbestuur en buitendien- 
sten . 

P. FINANCES - FINANCIEN 

CRÉDITS REPORTÉS DE 1982 - OVERGEDRAGEN KREDIETEN VAN 1982 

Section 31 - Administrations et services 
Sectie 31 -Administraties en diensten 

807 551 

(1) 

08. Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie et laboratoire - Instituut voor Hygiëne en 
Epidemiologie en laboratorium................................................................................. 1 (1) 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 - BEGROTINGSJAAR 1983 

Section 31 - Santé publique 
Sectie 31 - Volksgezondheid 

l 214 403 

29309 

(1) 26057 626 

(1) 44 657 465 

Remboursements généralement quelconques de l'Administration de Ia Trésorerie et 
des autres administrations de recettes -Allerhande terugbetalingen van de 
Administratie van de Thesaurie en andere besturen van ontvangsten................... 1 (6) 29 064 



1451 - 7 36 / 1 - 88 / 89 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montunl des 
credits à allouer 

Bedrag van de toe 
te siane kredieten 

11.01. 

12.34. 

30.01. 

61.06 

63.20. 

ANNÉE BUDGÉTAIRE 1983 - BF:GJWTINCSJAAR 1983 

Section 01 - Dépenses des Cabinets du Vice-Premier Ministre et Ministre des 
Finances et du Commerce extérieur 

Sectie 01 - Kabinetsuitgaven van de Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën 
en Buitenlandse Zaken 

Traitements et frais de représentation du Vice-Premier Ministre et Ministre des 
Finances et du Commerce extérieur - Jaarwedde en representatiekosten van de 
Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën en Buitenlandse Handel............. 1 (1) 

Section 31 - Administrations et services 
Sectie 31 -Administratie;; en diensten 

Crédit de prévision destiné à couvrir les frais de gestion de la Société nationale de 
Crédit à I'Industrie résultant de l'octroi par l'Etat de certains crédits aux charbon 
nages - Voorzieningskrediet bestemd om de beheerskosten van de Nationale 
Maatschappij voor Krediet aan de Nijverheid te dekken, voortvloeiend uit de 
toekenning van sommige kredieten door de Staat aan de steenkolenmijnen.......... 1 (5) 

Remboursements généralement quelconques de l'Administration de la Trésorerie et 
des autres administrations de recettes -Allerhande terugbetalingen van de 
Administratie van de Thesaurie en andere besturen van ontvangsten................... 1 (5) 

Total pour les dépenses courantes - Totaal voor de lopende uitgaven . 

Dépenses de capital - Kapitaaluitgaven 

REGION BRUXELLOISE - BRUSSELS GEWEST 

ANNÉE BUDGETAIRE 1983 -BEGROTINGSJAAR 1983 

49128 

373 491 

499800 

1017340456 

Section 34 - Expansion économique régionale 
Sectie 34 - Gewestelijke economische Expansie 

Crédit à verser au Fonds d'expansion économique et de reconversion régionale en vue 
du paiement de primes en capital, de primes de participation et d'avances 
récupérables - Kredieten te storten aan het Fonds voor Economische Expansie en 
de Regionale Reconversie met het oog op de uitbetaling uan kapitaalpremies, deelne- 
mingspremies en van terugvorderbare voorschotten 1 (2) 

Section 38 - Hygiène et Santé publique 
Sectie 38-Hygiëne en Volksgezondheid 

Subventions aux pouvoirs publics régionaux et locaux à titre d'intervention de l'Etat 
dans les charges d'amortissement d'emprunts contractés auprès des organisations 
de financement agréées - Toelagen aan industriële ondernemingen als 
Staatstussenkomst in de afiossingslasten van aangegane leningen bij de erkende 
kredietinstellingen 1 (5) 

23 900 000 

394 089 



- 7 Je, ; 1 - 88 / 89 I 46 I 

Art. 
LIBELLE 

TEKST 

Montant des 
crédits ù allouer 

Bedrag van de toe 
te stane kredieten 

63.30. 

Section 40 - Politique de l'Eau 
Sectie 40 - Waterbeleid 

Subventions aux pouvoirs publics régionaux et locaux à titre d'intervention de l'Etat 
dans les charges d'amortissement d'emprunts contractés par ces pouvoirs auprès 
du Crédit Communal de Belgique pour le financement de travaux -Toelagen aan 
de gewestelijke en locale openbare besturen als Staatstussenhomst in de aflossingslas 
ten van de door deze besturen aangegane leningen bij het Gemeentekrediet van Bel- 
gië voor de financiering van uierken 1 (6) 

Total pour les dépenses de capital -Totaal voor de hapitaaluitgauen . 

Total pour les dépenses courantes et les dépenses de capital -Totaal voor de lopende 
en kapitaaluitgaven . 

(1) Dépassement dû au paiement rle dépenses fixes non soumises à la règle du visa 
préalable de la Cour des comptes. - Overschrijding te wijten aan de betaling van 
vaste uitgaven, niet onderworpen aan de regel van het voorafgaand visum van het 
Rekenhof. 

(2) Dépassement résultant de la réduction du crédit par la loi d'ajustement à un 
montant inférieur à celui des dépenses déjà imputées. - Overschrijding als gevolg 
van de vermindering van het krediet door de aanpassingswet tot een bedrag lager 
dan dat van de reeds aangerekende uitgaven. 

(3) Dépassement résultant du transfert d'une partie du crédit par arrêté royal du 19 
juin 1984 (Moniteur belgen° 155 du 10 août 1984) - Overschrijding als gevolg van 
de overdracht van een gedeelte van het krediet door koninklijk besluit van 19 juni 
1984 (Belgisch Staatsblad n/ 155 van 10 augustus 1984). 

(4) Dépense faite sous le régime des crédits provisoires pour laquelle aucun crédit n'a 
été alloué au budget. - Uitgave gedaan onder het regime van de voorlopige 
kredieten waarvoor in de begroting geen enkel krediet werd toegestaan. 

(5) Dépenses portées d'office au compte d'exécution du budget sur base de l'article 32 
de la loi du 28 juin 1963. - Uitgaven ambtshalve geboekt in de uitvoeringsrekening 
van de begroting op grond van artikel 32 van de wet van 28 juni 1963. 

(6) Dépassement apparaissant dans le compte en raison du fait que l'inscription 
d'office de dépenses dans le compte de l'année précédente a réduit le crédit reporté 
à 1983, à un montant inférieur au total des dépenses déjà imputées. -Over 
schrijding die tot uiting komt in de rekening omwille van het feit dat de inschrijving 
van ambtswege van uitgaven in de rekening van het vorige jaar, het naar 1983 
overgedragen krediet heeft verminderd tot een bedrag lager dan het totaal van de 
reeds aangerekende uitgaven. 

1234640 

25 528 729 

1 042 869185 



1 47 1 - 7 36 / 1 - 88 / 89 

Tableau F 

COMPTE DU BUDGET DE L.ANNEE 
BUDGETAIRE 1983 
Référence : 141 '. Cahier de la Cour des Comptes, 
fascicule II 

A. RECETTES ET DEPENSES COURANTES 

I. RECETTES 

Tabel F 

REKENING V AN DE BEGROTING V AN HET 
BEGROTINGSJAAR 1983 

Verwijzing: 141" Boek van het Rekenhof, 
Deel II 

A. LOPENDE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN 

I. ONTVANGSTEN 

Recettes fiscales Fiscale ontvangsten 

Contributions directes Douanes .................... 717 138 269 855 Directe belastingen. 
Douanes et accises ......................................... 95 110 783 066 Douane en accijnzen. 
TV A et Enregistrement et Domaines ........... 330 340 623 066 BTW Registratie en Domeinen. 

Total des recettes fiscales .............................. 1 142 58!:) 675 987 Totaal fiscale ontvangsten. 

Recettes non fiscales Niet fiscale ontvangsten 

Finances ......................................................... 55 267 110 840 Financiën. 
Autres départements ..................................... 12 661118 596 Andere departementen. 

Total des recettes non. fiscales ........................ 67 928 229 436 Totaal niet-fiscale ontvangsten. 

Total des recettes courantes ........................... 1 210 517 905 423 Totaal voor de lopende ontvangsten. 

II. DEPENSES Il. UITGAVEN 

Budgets 

Crédits 
non dissociés 

niet-gesplitste 
kredieten 

Crédits 
d'ordonnancement 

ordonnance rings· 
kredieten 

Begrotingen 

Dettes publiques . 
Pensions . 
Dotations . 
Dotations aux Communautés et aux 
Régions . 
Premier Ministre . 
Justice . 
Intérieur . 
Affaires Etrangères . 
Défense nationale . 
Gendarmerie . 
Agriculture . 
Affaires économique . 
Classes Moyennes . 
Communications . 
P.T.T ·. 
Travaux publics , . 
Emploi et Travail . 
Prévoyance Sociale . 
Education nationale (régime français) 

.Education national (régime néerlan- 
dais) . 
Educations nationale ( secteur com- 
mun) . 

284 013 734 599 
164 596 441151 

3 721756863 

69 736 397 879 
1 827 513 998 

18 520 083 663 
82 907 486 811 
18 735198 082 
68310121 446 
14 401 697 212 
7 342 645 734 

28 653 932 586 
6 423 221 833 

77 916 813 403 
1 7 903 637 522 
55 815 393 898 

144 793 175 929 
130 135 576 959 
110 688 775 529 

137 553 070 800 

3 338 064 566 

481290430 
21 1 76 487 273 

59 564 627 

5 214 474 

Rijksschuld. 
Pensioenen. 
Dotatiën. 
Dotaties aan de Gemeenschappen en 
de Gewesten. 
Eerste Minister. 
Justitie. 
Binnenlandse Zaken. 
Buitenlandse Zaken enz. 
Landsverdediging. 
Rijkswacht 
Landbouw. 
Economische Zaken. 
Middenstand. 
Verkeerswezen. 
P.T.T. 
Openbare Werken. 
Tewerkstelling en Arbeid. 
Sociale Voorzorg. 
Nationale Opvoeding (Franstalig 
stelsel). 
Nationale Opvoeding(N ederlandstalig 
stelsel). 
Nationale Opvoeding (gemeenschap 
pelijke sector). 



- 7 J<i / 1 - 88 / 89 1 4X 1 

Affaires culturelles communes . 
Santé publique et Famille . 
Finances . 
Affaires régionales bruxelloises . 
···························································· 
Communauté allemande - Matières 
personnalisables . 

Total . 

Total général . 

Exédent des dépenses courantes . 

1 424 806 045 
3:3 904 757 asa 
31 405 601 066 

1919262 912 

78 896 391 

1 516 068 064 240 

Gemeenschappelijke Culturele Zaken. 
Volksgezondheid en Gezin. 
Financiën. 
Brusselse Gewestelijke Aangelegenhe- 

20 026 463 I den. 
Duitstalige Gemeenschap - Persoons 
gebonden aangelegenheden. 

21 742 583 267 I Tata.al. 

1537810 647 507 

327 292 742 084 

Algemeen totaal. 

Lopende uitgavenexcedent. 

C. OPERATIONS DE LA DETTE PUBLIQUE C. RIJKSSCHULDVERRICHTINGEN 

I. Recettes 

Produits des emprunts . 

II. Dépenses 

Amortissements des emprunts . 

Excédent des recettes . 

I. Ontvangsten 

333 404 760 022 1 Opbrengst der leningen. 

II. Uitgaven 

74 070 222 041 1 Aflossingen der leningen. 

259 334 537 981 1 Ontvangstenexcedent. 

D. RECAPITULATION D. SAMENVATTING 

I. Recettes 

Recettes courantes . 
Dépenses de capital . 
Amortissements d'emprunts . 

Totaux . 

Il. Dépenses 

Recettes courantes . 
Dépenses de capital . 
Amortissements d'emprunts . 

Totaux . 

Excédent des dépenses pour l'année budgétaire 
1983 

1210517 905 423 
5191 443 308 

333 404 760 022 

1 549114108 753 

1 537 810 647 507 
216147 654 550 
74 070 222 041 

1 828 028 524 098 

278 914 415 345 

1. Ontvangsten 

Lopende ontvangsten. 
Kapitaalontvangsten. 
Opbrengst der leningen. 

Totalen. 

II. Uitgaven 

Lopende uitgaven. 
Kapitaaluitgaven. 
Aflossingen der leningen. 

Totalen. 

Uitgavenexcedent voor het begrotingsjaar 1983. 



Tableau G RECAPITULATION 1983 Tabel G 
- 

TITRE IV : SECTION PARTICULIERE SAMENVATTING 1983 TITEL IV : AFZONDERLIJKE SECTIE 

Montant des EvaluatiOt"ls ~tains RE.CETTES ()ITVAIGSlEH ŒPEl&S UllGA\'EN 1 01rrERE-cE 
1 

serees 

1 

Sojec:s 
,~:t-.:s:L~ts ET $:'.~\llCES 1 (en •lillen der) J;e.cet~es au au 

··---- lOlAI. versements à la versements chr.: lOTAI. Paiements Paiet11enU O! .OJ .19EJ ,1.12.1,e! 
Bedrag .•. an de budgetta!re ramingen trésorerie et les CO'l)lables restant Oepen,-es 

(ln dulztnden r) Chel le Ca1ssler réQUlarlses 1 régularher 

Recettes Oêpel"lses de ) 'El!} 
Stortingen blJ ce Stortingen :Jij de Cerrgularbeerde Belall~n d!e te VERSCHIL 1 Saldi 

1 

~)di 
~!l~!s-;-r::::::s EN DH'.~'STEN 1 Ontvangsten U1t91,·tn TOTAAL T~saur!e en blj rekerc:il!chtigen TOTAAL betalingen re11,Jlarlseren CntYan_isten oer oer 

de Staa!skassler blijven 01 .01. J9f' )Ll2.l9é3 
Uitgaven 

:·-:'.TiEP- ... ':.!:.!M 
;!J,c$3CH'..L0 57 .567 .100 56,565.600 56.022. 775.626 56.022. 775,626 56.017,)67,657 56.0l7,'67,657 5.•oe.m 1 - 1.,1,.1" 1 6 .09•.0!i 

","Slo-<:! 
1 27.!26.500 1 =~r,,,'$!0::~tN 27.662.600 25.20e.s10.•69 2.,05.127 .679 22.!10),7<2,6]0 26.005.095.905 2e.005.095.!l'J5 1 - 1 - 2, 7lö6.:!25,416 1 2.6!I.6:3.76-0 - 16< .621.65; 

- 2.655.•,S.67l - 6:lll.652.C27 
- 2).E9<.!107 - 79,.27'.679 

1 1 ' 
==-~""!E."- v.:r-.::Sift:: 

1 
9•0.600 

1 
i.an.iœ 1 1.607.)42.4511 l.li67.60l.776 1'9. 7•0.675 

1 

, 552.,11).~!9 !52.)<).519 - 1.0545,6.,)21 :!<9.2!!.2)2 !.30•-2~-164 
~~=.:::: ,..:!\:!STER • !.):11.!6~.4!2 • 2.:,5,6.;6,! .•• }.t 

- l.O!l 51•.250 - l.05l.Sl•-= 

::~::c:. 
1 

ó5).6:Xl 
1 

762.:io:J 
1 

•86. 100. 7•51 1.120 •66.C99.625 
1 

!99.924.858 s,.06.957 ~16.•27.,01 1 - a:.f2"-.l!l .. 1c:."~6.26' - 22).270.)77 
::..-sï:r::. . a,.af. ,,s - 72.22).6'5 

- 19~.6!5.002 - 295_,,,.225 

:!~7t"'lE.t..C! 2,0ll.800 l.96'. 7Cv 2.:l09.•55.2lA 2. 169.016.5!2 1•0 •• ,e. 102 2.)7~.601.501 2.)79.601 .501 - - 70.1•6.267 706.39~.3!5 6'6.252.065 ~ -.c 
71 l~N'_;.i .~St ZlJ<EN • 75~.71!.S7l • 91).165.8"1 

- SI.!1'.5lé - 27•.9l!. 7i} 

.:r.o.Js;:~5 Ëi=ï.A.r<;.t~S " CCM-1.lNTERlELA 20.61).500 l7.0.5.~":J 16,0,.7 ,6<5.024 16.••8.5<2.•79 1.599.lC2.5<5 15.076.75•.77• l4,!95.)7!,5)) lEJ.<06.2•1 2.96&.f60.250 9.109.641 .99• 12.678.llB!.244 
, CQ0>;:S<7lC,, AU O!'\'!LC,,?EMENl - 9.7C9.&<l.,•8 • 12. 745.682. 161 
:..:liE"'l.,..:--°CSE. ZAKEN, ~L EN - l).95• - 67.lSó).7'7 
·.•~i.:l-:ic.::i.. l~~SQl.€N..~RICI~ 

::'.fEt,.'SZ ~•TlCNll,LE 7 .su ,000 6.25).800 5.!109.'67.lU 5.909.'67,ll5 - ,.,.,.976.519 ),949,976.519 - l.959,)90.!96 l.!99.AU~.t98 ).55!. 797.05• 
. .:.N:Jsv;;:~~CI:J~ • 6,46),062.200 - 8.]46.707,810 

- A.66).655, 702 - •.589,9lC. 7IÉ 

·.::P-O"=b-'S::;1:: 500 500 )72.5Cl0 )72.500 - 
1 

- - )72.500 4,202.)•0 4.574.~0 
-!.)<~ÇCl"!i 

-~=lla.LTlF.:: 5.628.00J 5. 784.600 5.•68.465.9's 5.2S7.'57.657 1,1.126,Del 
1 

5. 7•6.6)6.•00 2.607.379,ll6 ).1)9.255.28" - 258. lAS.•62 l2•.120.l96 • 225.8:l0.606 
a,œ:, ...•• - 159.8511,'7• 

65.972.23• 

n·AlRES ECCl'O<lOLS 
1 

'6.712.900 
1 

)7.))9,000 
1 
,1.942,197.)ll 1 )l.deJ.J,0.082 1 58.667 ,229 1 25,lDe,492.)291 25.106.1!<5.220 

1 
j.607.109 6.8)). 7011.962 2.461.J.."'9.768 9,295.014, 75C 

:OO<lS::...: ZAl([N • 2 ..•. ,~.1:37.00) • 9.:,0J.529.lSO 
- l).827.2)7 - 8.51).E:lù 

i..!.S-5!.S Y.:vEt.tES ),75<.00J 

1 
). 7~.200 , •• o,.soo.,16 2.9•A.696,l66 •se.9u.u2 ,.u,. 76).~0 2.6'),4)1.269 A56,)'2,29l 25•.076, 778 ,,.767.57.fl 2aa.e. •. !,2 ......• 

·:~•-ST<-0 !....i 

1 

0'I 
JO+V•1c•r:c,-,s 5.0)9.000 9.0,.6,60:> ll.612.5)1.268 10.oeo.57'.6"5 l.5JJ,9~7.60) 6.e&e.250.S.B S.7•2.17l.65) 126.079.095 2. 7 ••• 280. 700 162 .eez. 504 2,907.16).20,, ---- 
::;:w.n:Ks.,,::z::r~ 21•.00~.267 • 2,9511,2'9,9.7 - - 5l.l26.76l - 51.126,7!: 

Q,C ee ---- ee -= 



• 7 36 / 1 - 88 / 89 1 50 I 

:;\ 
' 4 .. 
;; 
,.: 

.. .. ~ ,., ,. ... 
~ 

8 ~ § ~ 
~ ; § g 
.• .,; "' ,,Ö ,.. ... 
• 1 - fO\ 

Ë .•. .. ~ 

1 

~ ~ ~ ~ .•. ~ .•. N ~ 
N 

' 

4 

"' 

l 
,.. 
"' 0 
~ 
~ 
N 

' '§§ 
§à 
ó..ö _,.. 

11 · ·n 
~ 2 :e ~,~ ~~~, ~ 
: N ~ ~~ ~ .. 

4 ~,~~~~, 
'g N ~!::~ 

'" 
ë 
f 

.,,3 

H 



Tableau H Tabel H 

ORGANISMES D'INTERET PUBLIC • ·-' 0 INSTELLINGEN V AN OPENBAAR NUT 
ANNEES BUDGETAIRES 1977, 1980, 1981, 1982, 1983 BEGROTINGSJAREN 1977, 1980, 1981, 1982, 1983 
Référence: 141" Cahier de la Cour des comptes, Fascicule II Verwijzing: 141 st" Boek van het Rekenhof, Deel II 

Raoorocher.lent: ll!valuations-recel les Résultat ~agèt ... 1:e œ l •a~e Slluallcn au dtbul O!: 1 •amée Résultat gfnt:al des ~ts 
Ver9el IJking: ramingen-ontvangsten Beg:-cllnçs:-esul ltJil v.n.Jaar Toestand b1 j het be~ln van het jaar Aloem,:esullaat v.d.be;rot.lnçen 

c:-;a,,!s~es 0•1r.:é:tt ou=lic 1 Evaluation des Recettes Eacédcnt des Excéoe-nt des ~penses hcédent tes E•cédent des bcl!dent des Eacéœnt des bcédent des Eacéoent ces 
recettes 1rrputl!!es évaluations recettes lll'OUtil!es eèceeses recettes dépenses recettes œpenses recettes 

:ns:ell!nç:eM van ccercaer nut 1 ~''*'li •an de Aangerekende Eacedent ram- O"itvangsten- A ange rekende U1tçaven E11ceôent E•cedent Eacedent Excedent E,u:eooit 
ontvangsten ontvangsten Ingen esceœ-t uitça"en eacedent ontv•~sten uitga"en ont'llangsten uitç.,.,en ontvano~ten 

' • 5 6 7 B 9 10 11 12 

1 1 1 
19'7 
'O.-.:lS OES ROJTES 
•!~~!X:.':S 

1 

6).06).:lOO.OOO 1 1)7.786.)•1.897 I 
1 

1•. n).OAl.897 

1 

1,8.0,1.028.•n , • 2••.686,5761 

1 1 

850.151.21) 1 1 605.666.6'7 
IDEM. BUDGET POUR ORDRE 

BEGROTING VOOR ORDE 25.00l.000 189.02),621 161,,02),621 207.129.686 18. 106.26) 11,.5.C.6.62~ 1 1 95 •• 60.)61 

1980 
REGIE DES VOIES AERIENNES 

fiE~:E œ::;, LlCHTlé.G!N ,.n1.eoo.ooo ,.698.e•o.oe2 58559.918 

1 

6.])9.•56,658 1 6•0.616.);6 I 
1 1 

1.169.876.2,6,7' 1 1 !29.2!9.680. -=-, 

~OC.--:. EUX!T PO.A ~E 
~~~OT1iG V~ o;:F- 280.000.COO 300. 75).596 20. 75).59• 379.:!50.59) 78.~56.999 8,9)1·.897 1 6i.52&.ë76 

l~S! 
"Ec::: :ES vo.rs l:E":E:i:.:ES 

1 

529.259.660, n 1 1 
'JI 

~EC;E C!;:;: Ll.ChTwECE'.N .o..5~7.610.0-A 4.!52.4)1.2)9 19•.978. 761 6.217.9~).791 l)A.<i)7 .l:48 66).697.)28.~! 

!OC"'. :1.0C!T P~ Oi,O.~E 
SEC.~Oi1tC voo,; ~:€ 464.000.0XI )92.5'9.429 •1.•ó0.571 )10.056,9)1 ,2.•62 •• 98 S7 .528,!96 1 ~5.0L6.~?8 

11::c:Ë :-ES '!EU~S Ei DES 
";ELE?'M~S 10,.1.u.~o.s.ooo 11). ll9 .919 ,58) 6.656.'7•.5e, 11).996, ;os.os, 87•. 765.•72 l ~G::, V!oN TEt.E!;;.~IE Es 
'l'ELE?~~iE 1 2.054.59).709 1 1 1.•28. 121,984 

10:::M. St.Oc.!i Pcc...R ~E: 
SE~JT !NG Voc;:I o;:!0:: 16.)09.76'.000 l).!H.8.62 • .0.~ ~&w.92).550 l).0!'5.919. 10, 249.922. 707 

li~2 
NE~:E O::~ VO!ES AER!Et-c..i.E:S 
R!C::. C-t:N u.orn,F-CEN 5.115.926.000 6.916.218.16' 199.101.e,. ..,e5.6•,.•DA m,,.,l 

1 

6').697.}28,7' 1 1 l.19A.272,c:?0,7J 
iœ-. =~r ?Oi.A o.;~:: 

:E~CTi~ VOCR ~ '7 • • 200. 000 "72.671.815 ,8.671.815 •65.2••.05A 7,627.761 65,0<6,)98 57.61e.n1 

.:;:::;:E :;!E;S iELECJW'i<S ET DES 
iEt.!:?~:r-.!S 9).•71.))).000 10).690.586.851 10.21,.25).851 102.1,•.8n.120 895. 75), 7)1 
~EC.iE: w: .. •c TELE~!E EN 
'l"E~E:?~JNIE 1 1 1.t.28. 727 .984 1 12.71,.•86.,C5 

i:.tM. ~Lô"...ET P().A QN.o,;E 
s::c;c,1:r<; v~ ~œ 14.668. ,,9.000 15. 110.ou. 156 A.o.1.254.156 16. 715.008. 566 395 .004. S9::'.J 

C.E~:E :ES POSiES --.i 
~EG:E :-tri PCSTE.F;l.,EN )6.0)8.016.000 )5.860.2)7.216 111. ne. ;e• )6.558.•El ,80J 696.2••.581 !L!67.827.0l8 6.~8.0il .é~S t... =- lOCM, •t.r.-GET PM OA:lAE --- 

H✓.QlltC. vcx:,.-:i ORO:: lt.. 910. 777 .CXX).000 15.297. 1,,.)85,415 )!6.•16.)85.•!5 15,285,'5•.125,564 .1.EJ7.259.871 212. 710,721.652 2'2•.:49,'81.,,,! - 
l?E, oc 
1-!C:E :r-s VO!tS .C..Et;!E~.rF-S ee 
J;EC.:! ~~~ L..Ct-tfi,,,!C,Er: 5.0,2.i.85.0..':l s .• ,1.n2.,61 )9~.6)7,969 6,007, !ES.1•6 1 •• ,o. n•.en 1.1,,.212.000. 7' 2.625,006,11), ., --- ee 
!CE~. =~~T P(X.R ~E -,c 

::.c:;or H.c voa=t OR:X J96.J60.rJO 276.580 .•• 7 169,579.553 1'8.15).770 5!.626.677 57 .618.6'7 llœ,040 



- .1 
!M 
:7'I -- - 
;,e ;,e -- ;,e 
-= 

1 1 1 1 
•ECIE DES 'ELE~•J.F'tf:S ET DES 
~EL::PK1-€5 120.UJ.ll'O.OCO 12).)89.072.176 2.,.5.882.176 120. 701.953.>59 2.687.ll8.717 
ï=.ECJE \'~N TELEV.U-I[ EN 
•ë:LtrtNlE 1,-~ 1 2.719.•86.)0' 1 1 5.812.1n.,,2 

i::,CM. 9l/JŒT P3}1 oa0AE 
&~OTl'GV~ ~ 1 16.)6).0)).0CO 1 l•.9•7.85•.5•2 j 1.•1'.178.458 1 1 1•.,.2.267.0)2 1 1 •05.587.'10 

~CiE DES POSi(S 
~ClE O(;I POSTtRJ.:!N 1 60.110.718.(X)J 1 •0.845.659. 769 1 1 7)<.96I. 7•9 1 '1.11).668.625 1 1 1.m.m.1261 6.068.071 .605 1 1 6.)36.080.681 

IDEM. 91..ClCET PO'.S, OIUlE 
BECISOTINC VOOI 0A0E 1 16.,14.B24.0CO.OCO j 16.'63.282. 7)0.222 1 1 2•8.458. 730.222 i l6.•80.516.01'.!25 i 1 E2.768.715.097 i 1 226.549.981 .523 1 1 )07.)18.69;;.E; 

rO'OS 0E Cc,<S,RU:T IO'f 
O'lt<t'Si?TUTIC,.'S H~lTAl.IE..~S 
ET >f:OIC~-SOC!ALES 1 8.60).600.(X)J 1 6.1•8.1)8.8•5 j 2.2)).261.155 1 1 s.992.,16.•2, 1 1 155.626.622 1 1 1.020.:ni."2' 1 11. 175.9,S.!•5 
F'IN'.!S V~ 80.,I. Vt.N ZIEt<EP:- 
HJlZE~ EN t€0iS:H-SCCl~E 6N- 
i:..101ilff"'L-. 

JOEM. 91..0CET ;:O'.R ~~ 
eE~T!rG 'lo:A ()F.œ 1)9.500.0CO 250.269.666 

1 

no. 769.686 

1 

:.so.:i,9.656

1 1 ).171.•951 1 1 1 

'Jl 
_Cf"F'!C:: OE f.E~se::::.•bE~TS ET !-.J 
O"A!O:: .llUX rAM!L:..='.S 0€S 
""lLli:.!RES 171. ~82 .CXXl 169.716.•SO 2.267 .550 166.5•2.955 26.)7).518 29.5t5.0l! 
HULP· EN INFORMATIEBUREAU VOOR 
GEZINNEN VAN MILITAIREN 

OFFICE REGULATEUR DE LA NAVIGA· 
TION INTERIEURE 1 106. 761 .000 1 91,469.517 1 15.291.•E) 1 1 96.51).928 1 5.044.611 1 1 1 ~6.0!!F.01.B 1 1 91.016.637 
DIENST VOOR REGELING VAN DE 
BINNENVAART 

IDEM A! 1DN' o,,, •n ClAOAf 

1 

7.5,0.000 1 7 .625.659 1 1 75.659 1 7 .655.•IO 1 29.751 1 1 1 9n. 719 1 1 9•7.96E 

?.!Ci:ë'. DES TRAJl.'SF~TS MAAIT!rES 
AfC~E VOCR MAAI r!~~ TRANSPCRT 5.20à.162.000 1 6.4S0.128.E60 1 756.01).140 1 1 4.e91.1'6.998 1 661.0'.l8.1)8 1 1 758.0)6.106 1 1 l.l.99.0LA.2U 

10!:M. Sl.OŒT PO'.S, Cli'IOAf: 
SEGROWG VOC,, ORDE 1 1.689.969.CXXl j 1.91).606.6U 1 1 22).AS5.6U 1 1.817 .0)).026 1 1 96.J71.620 1 1 118.797.067 1 1 215.168.667 • • 



Tableau K Tabel K 

ENGAGEMENTS 
ANNEES BUDGETAIRES 1977, 1981, 1982, 1983 
Référence: 141 e Cahier de la Cour des comptes, Fascicule II 

VASTLEGGINGEN 
BEGROTINGSJAREN 1977, 1981, 1982, 1983 

Verwijzing: 141"'0 Boek van het Rekenhof, Deel II 

Allocations œs cridl h - tc,e.,cemlng van de kredieten Rigle'lll!nt des cdcU ts - Re;el1ng van de kredieten - 
Crçan!s.-nes e1•1ntlrêt ~Uc Buogets orloltlfs • Reports en vertu ce Total Opir.alions Reports Ar'lrl.Jlallons Crid1ts 

~Justement dlsposltJon, lf;;lu d"e•kutlon oi!flnltlfs 

Jnitel I ingen v~ coe-eaar nut Oorspr~Ujke c:eg:-o- Overdrachten krach- Totaal Ultvoerlngs- Overôrilchten Arn.rlalles Oeflnltieve 
tlng • aanpassing lens wetsbr.,3l1ngen verrlchtlnQen kred1eten 

1 2 ) • 5 6 7 e 

1977 

rl)NOS CES ac,JTES 
ä::~f.r'O'CS 1).610.000.000 1).77).500.02) 27.)8).500.02) 1).610.000.IIOO 12.571.)00.02) 1. 202. :ZOO. IIOO 1).610.00C.CO: 

!f1!. 
~~JE ~S TC:LECRAPt-t:S El DES TQ.E?t-O"ES 
i=.EC!E \'A"'il iEL!CAAri.E tN TCLErCNtE 25.2Al.OOJ.OOO - 25.2•1.000.000 2~.tiJA.CO).COl - 807. 000. 000 2•.c.34.o:JO.CJX 

!~:=2 

~c:t ✓-S ~ELE~S ET DES TELEPtO~S 
~GH: 'lf..N TE:.Ec;.:AF i:E EN T:'.LEFCJ-llE 22.5169.S)t.oo:l - 22.969.$JA.IIOO 22.4t6.600.000 - ~22.9)A.OJO 22 ••• 6. 600. COC 

;:.:Eü!E ClES ?CSTES 
~~:E. CE:Pl ?CSïE..;I✓-~ l.0)7.900.000 - 1.0)7. 900.IIOO 993.7'6.976 - :..ti.16:,.C'.i:A 9f)·™·"" 

illl 
;t!C.l~ C!S 7El.E~~S ET CES TELE~S 
~~:~ v.:.N iEUc;;AF!E. EN iELEf'~lE 2).261.120.000 - 2).261. 120.000 22.•5•.600.000 - ?06.520.tXD 22 .•54.600.CXX: 

~~~E ~ES PCSiES 
R.Ec:E :)E_ill Pos-:-~qlJEN 1.869.000.000 - 1.869.000.000 1.859.692.)61 - 9.)07.6), 1.859.692.)6, 

ro-os :r. co,,s,a-..cTICJ,; 0•1NSTITUTID<S 
K;SPIT/.L:t,ES tl ~c1c0-soc::11.E 
,C:,,OS vroa eœ ••• VAN ZIE><EIOi.JIZEN EN 
>€CISC~-SOCl~LE l"'ICHT INCEN 1.165.034.000 2.)70.09).000 ).5)5.127.000 ).007.165.000 127.962.000 - )./o()7.?0.000 

héClË ~S ';riANS?QRTS Mwi.JT 11€S 
R(CIE vooa •AAITH'.M TSANSPORT 269.000.000 - 269.000.000 IEl.6!0.665 - l07.)69.))5 161.6'0.665 

. ..,. 
'->-' 

-..1 ~ 
0-- 

0C 
X --- 
QC ,c 



Tableau K __.: Paiements Tabel K - Betalingen 

ORGANISMES D'INTERET PUBLIC 
ANNEES BUDGETAIRES 1977, 1980, 1981, 1982, 1983 
Nature des opérations : Paiement- 
Référence: 141 • Cahier de la Cour des comptes, Fascicule II 

INSTELLINGEN V AN OPENBAAR NUT 
BEGROTINGSJAREN 1977, 1980, 1981, 1982, 1983 

Aard der verrichtingen : Betalingen 
Verwijzing: 141 ete Boek van het Rekenhof, Deel II 

...J ,__, 
~ -- - 
ee ee 
ee -= 

::;an!~~s d'~n:.irêt Ch"1'Jl1c 

::"1s.:.ell!l'l9tn van ooent:iaar nut 

Allc:at!D"I ees cria1ts Toekem1"'9_ v;n de kredieten 

BudQc:ts pr1rr,H1 rs 
• aJU$lement 

Oonprcrlcel 1Jke 
begrol 11'1Qen • aan 
passingen 

Repc:-ts 

Overc::acMen 

Créolt• olloul!s 
en vertu de l •ar 
llcle S O. la lol 
du 16 mars J9"6 

teredleten tceçe 
staan krachtens 
utJkel , - -et van 
16 ••••• t 1954 

Cri!a1 lS ccnplben 
talres pour les 
of penses au-de U 
du inontant des 
cri!di ts non J lml 
tatlrs 

CCl'l1)!ementa1re 
krrdleten voor de 
uitgaven beven het 
®rsprorl<elljke be 
drag nlel•lifflitatleve 
kredieten 

Dépassements des 
erëcrts lJinitatHs 
et oëceoses sans 
c:ëd1ts 

Overschrljdiragen 
van l1111tat1even 
krediet.en en uit 
gaven 1'1"0er kre' 
dlet 

Total g,!'"'ral 

Al ~en totaal 

~rallons 
d'e11kution 

Uitvoer1nos 
Ver:1Chtingen 

r~olem,::,es c:~olts-;:;,e9'l!ng ·,.e1.1.i:ee1. 

Reports e~ vertu 
de ~he>es!t1ans 
l~;ales 

OverC:ncr,ten 
kr•chtens •ets 
t>epal lngen 

Arn..,:at1()1"1 S 

Arnulat1es 

:o 

Cric:its 
O.Hln1t!fs 

()ef11"11t1eve 
kreoiet~ 

li 

.:--, 
:.;•.:os :-!S ;:tOJTES 
.,;;;:,roses 

2 
.::;~;! ✓-5 VOIES :.EJ:..!EN".ES 
=-:.~!! :::~ LU:t-,T~C~:'11 

:n1 ~=- :~s VOIES t.Er-;:.~s 
.:_:::;:( ::;~ LlCHT.<1:'.r,E"i 

:::,;;E :ts iELEC~5 ET DES 
·ti.i?!-?~S - i;E,:;IE VAN TE:...E. 
:,:,;.; :r t:,; TEl.Er()lliE 

c..ill 
.::c:E :.::s VOIES t.Er!E:-..~s 
;::.~:E :-:.1:1: l.:.CHh.'[C!,"i 

'EsJE ✓-s 7ELEv'Al'\-ES ET ors 
·:::,,:,::i...-":t.e:S - RECIE Vf.N TELE 
:,:.:."::. t~ TE!..EF'O--:!E 

.:;::E :::s PœiES 

.:::;!E :::;:;, POSTE~IJE.N 

::2, 
.:::,;:E :ES VOIES A!:"!E~1<S 
.:.:;:;:E :~~ L.\.CHT-~CEN 

=::;.::; :::s TaECRAPt-€S ET DES 
·::::..:.~::--1:;s • REC.:E. Vt.N rEL.E• 
~-; .•. :-::: EN iELE;c,,Jt 

.::::,:i;.'. :.~S PCSiES, 
=-:::::. :ER FOST[i:U.:f_s 

FONDS DE CONSTRUCTION 
D'INSTITUTIONS HOSPITALIERES ET 
MEDICO-SOCIALES 

,:-os-,~ BOI.M V"' ZlE<E~ 
-.; !E--: !~• ri€01SCM-SOC lt.LE !t. 
: ~.:-,r :,.;•~E'.f• 

62. XJO. ~68. 000 

1 

11.402.29).022 

•.2S:.5.9'.12.000 

•.~4.20).000 

106.j61.120.roJ 1 1 6.7)9.770.000 

~-109.t.60.000 

93.769.1!9.000 1 1 A.96J.96S.000 

'7 .051.664.000 

5.2)5.&SUXXl 

120.!2&. 702.0Xl 
, 50.=.000( l) 

•0.071 .671.000 

6.978.150.000 1 1.•6S.6J5.•85 
J9.000.)87( 1 l 

- I.J80.ll!.1!~(1) 

6~.460.072.200 

1.272.~88.•70 

5.988.958.675 

7.)7J.•I• 

6.460.562.287 

6.S6).97• 

12.570. 78).)92 

6.)61. 725 

151.9)). 716.69• 

5.2A2.0A5. 72S 

126.837.264.287 

60.078.A)A.97& 

7.102.667.717 

ne.o,1.02s.6;3 

•.007.188.1•6 

120. 701.953.6!1 

J9.IIJ.6611.625 

5.'92.5JA.62) 

10.0,2.:S!!.Jj;i' 

45,6.~70. 761 1 •. 75().)42. 781 1 a.)J9 • .6S& • .o.S3 L!:.856.)2) a.:n9.,:& . .;.!J; 'JI 
4:-- - 

)l.•85. 164 

1 
6.61'.668.J6• 11.,!7.99).7~! !S7 .69A.!7) A.217.9S:3. 7:! 

IIA.976.078.•70 1!).996. 708.0!5 7;;1.:no.tu 11).99•. 70!.055 

).46).5)• 

1 

5.112.5.J.'3• A.JS:S.6,J.:i.(I:. 72E.8BO.J)O l.)65.~3-* 

10..722.062.0S 102.79•.83'.120 1.9:17.229.)SS 102. 796.!)).J:ZO- 

)7 .059.0)7 .616 '6.!58.,Sl .803 ~.!5S.611 )6.~se.,SI.ISQJ 

l .~9 .b40.6J 7 

,.e,9.~9,.~, l 1Je.OJ1 .02e.,n 

1.2~.8!7.579 

s~:..u,.,,9 

e::;.:12.~n 

•.007.188.146 

6. l!!!.!10.328 1120. 101.,:s,.:.,9 

)9. li ).6611.E2! 

).992.516.42! 



~ -- ~ 
00 

- -- ,,c, 
~ r--- 

trric: 0€ StNSEIG,.f:,<•TS.ET o·•AJl:l: 
:.:..IX rl.MILLES OES MlllU.IJ.ES 168. 7!2.CIX) 168.162.000 16'5.~•2.9S5 2.2J9.0"5 166.:S•2.9S 
,U.P- EN IfÇ(R<AIIE~AU VOOR 
ŒZ!H'-l:N Vt.H Mll.JlAlf..EN 

iT'JCE F:{CU,.f.T(l,R Œ LA P.ulYJCA- 
TZCN 1NiE.RlEtJ,;E UJ.0.9.000 UJ,DA9.000 96.51J.92B 46.5)5.072 9~.SIJ.92E 
~JENST Vtn'I SEC8. IN; "'" œ 
81'1',E.t..'V~T 

.U:ClE OCS TR.t."6PQA.TS MARJTIJ€S 
~CIE "10:)A MAl=llTIEH T~T S.20J.40B.OOJ 22.1s2.ooo s.zas.sso.oœ •.891, IJ6.'98 J'4.62).002 •.691.1'6.9\'E 

,r, ,r, 

{ 11 REDUCTION OU AUGMENTATION PREVUES PAR LA LO~'fWUSTEMENT OU ARRETES ROYAUX OU DECRETS. 

( l} ·•E~M!tŒ..:i.;,.,;:; 1Y' V(GJ-E.EqO(R.i.~.C 61.J TC(P.ASSll'(; 'I.AA DE AC..-..P~SSIN'"~!T CF KC,-.:!IC-J.l.),(E ëES:...Uil(",1 rF DECRETEN. 


